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Ho<: ie(ino zdaje się wynikać,
sya coraz bardziej sie przeko-m

nywa, iż mniej obecnie niż kiedykol- 
niż przed miesiącem byłby skłonny 
przyłączyć się do kroku, mogącego o- 
budzić na nowo zaniepokojenie i wy
tworzyć stan rzeczy, groźny dla po
koju europejskiego. Zresztą w samej 
Rossyi poczynają nieco trzeźwiej za
patrywać się na sytuacyę, a gorącz
ka wojenna, jaka niedawno tam je
szcze, podsycana przez panslawistycz- 
nyeh szowinistów, obejmowała bardzo 
szerokie koła, ustępuje, chociaż tyl
ko zwolna, poważniejszym refleksy om. 
Niezawodną jest rzeczą, że na ochło
dzenie umysłów wpłynęło z jednej 
strony przeświadczenie o fatalnem po
łożeniu flnansowem państwa, z dru
giej zaś przekonanie, iż armia car
stwa nie znajduje się bynajmniej w 
tem stadyum pogotowia, aby mogła 
wyruszyć w pole z pewnemi przynaj
mniej widokami powodzenia; równo
cześnie jednak musiało wywrzeć 
wpływ korzystny na zmianę usposo
bienia to przekonanie, iż Rossya, wy
twarzając stan krytyczny, znalazłaby 
się w sprzeczności ze wuzystkiemi 
mocarstwami, nie wyjmując Franeyi, 
gdzie od pewnego przynajmnej czasu 
nastąpił zwrot na korzyść pokoju.

vV kołach W. Porty nie można 
też dopatrzeć się niczego, coby mo
gło obudzić mniemanie, że czują tam 
ochotę lub potrzebę wywarcia silniej
szego nacisku na Bułgaryę; najwi
doczniej W. Porta godzi się milcząco 
na stan rzeczy, jaki istnieje w księ
stwie od czasu objęcia rządów przez 
ks. Koburga; stan rzeczy, który, cho
ciaż w myśl traktatu berlińskiego nie
legalny, nie zagraża spokojowi Tur- 
eyi, ani jest dla niej w czemkolwiek 
uciążliwym. Co więcej, W. Porta od 
dawna nie czuła się tak spokojną o 
swoje pograniczne posiadłości, jak 
wiek mogłaby liczyć na poparcie Nie
miec, gdyby chciała ponowić swe zna
ne żądania w Konstantynopolu; gabi
net niemiecki bowiem, jak to zazna
czają wyraźnie pisma inspirowane z 
pałacu kanclerskiego, mniej obecnie, 
właśnie teraz, a nigdy mulej nie by
ło słychać o spiskach i pronuneya- 
mentach, jak za panowania ks. Ferdy
nanda.

W samej zaś Bułgaryi odbywa 
się wrszystko zwykłym porządkiem, 
jak gdyby nie istniała znana depesza 
w. wezyra do Stambułowa. 0 ile wia
domo. rząd bułgarski postanowił  ̂nie 
odpowiadać wcale na tę depeszę i 
chce oczekiwać spokojnie dalszego 
rozwoju wypadków, żywiąc tę silną 
wiarę, że co bądź nastapi, Bułgarya 
potrafi bronić praw swoimi i drogo 
okupionej niezawisłości.

Generalny inspektor c. fe. pie
choty.

Budap. Corr. pisze; Powołany do ży
cia z inieyatywy generalnego inspektora c. 
k, armii, Najd. Arcyksięeia Albrechta, inspek
torat generalny piechoty, mianowicie zaś za
mianowanie Najd. Cesarzewicza Pmdolfa ge 
neralnym inspektorem piechoty, wywołało w 
szerokich kołach ludności, a zwłaszcza we 
wszystkich warstwach wojskowych, najsei- 
deczniejsze uczucia. Zakres działania gene 
ralnego inspektora piechoty jest najzupe - 
niej samoistny i niezależny. Mozę on, kiedy 
chce i gdzie chce, pojawiać się w całej Mo

narchii bez poprzedniego zapowiedzenia na 
inspekcyę wojsk piechoty. W ten  ̂ sposób o- 
siągnięte zostanie prawdopodobnie w pier
wszym rzędzie jednolite wyćwiczenie wszyst
kich korpusów armii. Generalnemu inspek
torowi piechoty podlega nie tylko piechota, 
lecz także strzeleckie szkoły wojskowe i 
szkoły kadetów; oprócz tego ma on głos 
decydujący we wszystkich technicznych spra
wach wojsk piechoty a przy tem wpływ 
decydujący na nominacye i awanse.

Najd. Cesarzewicz Rudolf, do którego 
boku zostaną przydzieleni komendant kursu 
oficerów sztabowych, generał-major Fryderyk 
Holze w charakterze kierownika urzędu, da
lej dotychczasowy szef sztabu dywizyi pie
choty nr. 25, podpułkownik Mayer, wreszcie 
jeden lub dwóch niższych oficerów sztabo 
wych zamierza już w połowie kwietnia roz
począć podróż inspekcyjna, która potrwa 
z małemi przerwami kilka miesięcy.

Prawdopodobnie odbędzie Jego Ces. 
Wysokość najpierw inspekeye korpusów na 
Węgrzech.

Konferencye miiiisteryalne w Wie
dniu. Zadanie Ministra wojny.

Wspólna rada ministeryalna, jaka od 
była się dnia 23 bm. w pałacu ministerstwa 
spraw zagranicznych, przy udziale wspól
nych Ministrów, dalej prezesów gabinetów 
obu połów Monarchii, austryackiego M ini
stra skarbu, dr. Dunajewskiego. Ministrów 
obrony krajowej i bonwedów. wr, sze
fa sekcyi gen.-por. Merkla, miała wyłącznie 
na celu omówienie różuych przedłożeń 
wspólnego Rządu, przygotowanych dla De- 
legacyj. Na razie na tein zamknięto nara
dy. Najbliższa konfereneya ministeryalna w 
sprawie ostatecznego ułożenia przedłożeń 
dla wspólnego parlamentu, odbędzie się do
piero z końcem kwietnia. W ciągu dnia 
przedwczorajszego konferował p. Tisza z 
Ministrem spraw zagranicznych, hr. Kal- 
nokym i szelem sekcyi Szógyenyim, a na
stępnie przez dwie godziny z prezesem ga
binetu hr. Taaffem co do szeregu różnych 
spraw, między innemi zaś w kwestyi pro
gramu prac obu parlamentów. Ministrowie 
Tisza i Fejervary odjechali przedwczoraj z 
powrotem z Wiednia do Pesztu.

Według Bud. Corr. zwyczajny i nad
zwyczajny budżet wojskowy na rok przy
szły nie będzie zawierał większych sum nad 
te, jakie zostały uchwalone na rok bieżący. 
Komunikat z Pesztu do Pol. Corr. oświad 
cza, iż  ̂wprost przesadnerai są pojawiające 
się w różnych dziennikach i kołach finan
sowych cyfry o wysokości żądań, jakie za
mierza przedłożyć Minister wojny na sesyi 
delegacyjnej. Sumy, jakich Rząd zażąda na 
nabycie zapasów wojskowych i uzupełnienie 
pogotowia, nie będą bardzo wysokie, a żą
dania te są tem bardziej usprawiedliwione, 
iż Rząd przy użyciu zezwolonego mu w mar
cu roku zeszłego kredytu na'uzbrojenie w 
wysokości 52 milionów zł., postępował z ta
ką oszczędnością, iż obecnie jeszcze ma do 
rozporządzenia część tej sumy.

Z Wiednia piszą do Czasu:
Charakter, jaki przybrały tutejsze wspól

ne narady ministeryalne, jest wcale uspaka
jający. Wyjazd Najd Arcyksięeia Albrechta 
do Arco wskazywaćby winien, żo i tu po
kojowo usposobienie bierze górę, chyba gdy 
by te uspokajające syraptomata obliczone 
były na to, aby tem większy wywołać efekt 
owemi zapowiedzianemi na kwiecień obja
wami. Zdaje się jednak prawdopodobnem, 
że jeżeli w ogóle te objawy były zamierzone, 
co wcale pewnem nie jest, zaniechanemu 
zostana wskutek znanych świeżych enucya- 

cyj rossyjskich i pojednawczej postawy 
Rossyi oraz w skutek nieco dziwnego spo
sobu ’w jaki z Berlina zapowiadano owe 
objawy i to z terminem kwietniowym, co 
oczywiście z góry osłabiało ich ewentualne 
znaczenie.

Rada Państwa.
( CCVI posiedzenie Izby poselskiej.)
*t* W iedfeń, 25 marca. (Korespon- 

deneya Gazety Lwowskiej.){
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o 

godzinie 10 minut 25. Izba, z początku licz
nie zgromadzona, po południu znacznie się 
przerzedza. Na ławie rządowej wszyscy Mi
nistrowie ; z pomiędzy nich pp. hr. Taaffe, 
Prażak, Falkenhayn i Gautsch po godzinie 
12 udają się na posiedzenie Izby wyższej. 
Loże i galerya dość pełne.

Przystąpiwszy do porządku dziennego, 
dokonano naprzód wyboru członka-zastępcy 
do komisyi, kontrolującej dług publiczny, w 
miejsce pos. Hlayki, którego komisya powo
łała na członka w miejsce ś. p. Smarzewskie- 
go. Z wyboru wyszedł pos. Łoś.

Pos. N e u n e r  motywuje swój wnio
sek o poinoa skarbową, dla zapobieżenia nie
dostatkowi w pewnej okolicy w Tyrolu, i 
prosi przekazać go komisyi budżetowej z po
leceniem, aby przyspieszyła sprawozdanie.

Pos. Z a l l i n g e r  popiera wniosek i 
prosi R ząd, aby rozszerzył dochodzenia co 
do niedostatku na inną także okolicę.

Izba przekazuje sprawę komisyi budże
towej, z poleceniem przyspieszonego trakto
wania.

Bez dyskusyi potem przyjmuje kon- 
wencyę z Hiszpanią, o przedłużeniu trakta
tu handlowego z r. 1880, i traktat handlo
wy z Zanzibarein z dnia 11 sierpnia 1887 
r., i zatwierdza wybory pp. Khuenburga, 
Błażka i Lażanskiego.

Następują sprawozdania komisyi bu
dżetowej o sprawozdaniach dorocznych (14 
i 15) komisyi kontrolującej dług publiczny. 
Komisya budżetowa wnosi przyjąć je  do 
wiadomości i uchwalić, co następuje;

„Izba poselska wypowiada mniemanie, 
że w myśl ustawy z dnia 10-go czerwca 
roku 1878 , komisya budżetowa, obradując 
nad doroczuein sprawozdaniem komisyi 
kontrolującej dług publiczuy, ma zupełne 
prawo wzywać prezesa tejże komisyi na 
posiedzenia swe dla udzielenia objaśnień, i 
że prezes ma prawo pójść za takiem we
zwaniem,

„W zywa się c. k. Rząd, aby w końcu 
każdego półrocza przesyłał komisyi kontro
lującej dług publiczny, wykaz wypłat doko
nanych na rachunek niezapisanych jeszcze 
do ksiąg długu publicznego obligacyj dróg 
żelaznych prywatnych, przejętych na skarb, 
jakoteż wykaz, o ile już te obligacye kole
jowe zamienione zostały na obligacye skar
bowe,

„W zywa się komisyę kontrolującą dług 
publiczny, aby w dorocznem sprawozdaniu 
powiadomiła Izbę o tych wykazach".

Poseł D o b l h o f f  wznawia sprawę 
wystąpienia członków lewicy z komisyi 
kontrolującej dług publiczny, do których 
on sam także należał, aby umotywować 
swoje wystąpienie. W doroczuein sprawo
zdaniu komisyi znalazł się ustęp krytykują
cy zaciąganie długów przez Ministerstwa 
niefinansowego wydziału rządowego. Ustęp 
ten był ostro sformułowauy, ale nie można 
twierdzić, iżby nie był odpowiadał zapatry
waniu komisyi. Gdy sprawozdanie dostało 
się. w druku do Izby, ustęp ten me spodo
bał się panu Ministrowi skarbu. Czyniono 
odpowiedzialnym zań radcę dworu Lang- 
h a ni mera z najwyższej Izby obrachunkowej, 
który był dodany komisyi jako sekretarz. 
Mimo to przez dwa miesiące nic nie uczy
n iono; dopiero, gdy Izba rozjechała się na 
wakacye, ówczesny prezes kom isyi, były 
poseł Szronu, bez wiedzy komisyi i z naru- 
szeuiem jej praw, usunął Langhammera, 
wielce zasłużonego w komisyi urzędnika, i 
powołał innego; a były w tera decydujące 
inne wpływy, które nie powinny mieć przy
stępu do komisyi. Niezawisłość i swoboda 
komisyi^ kontrolującej dług publiczny, jest 
tak ważna dla kredytu państwa, że wszyst- 
kie stronnictwa powinny bronić jej równie 
gorliwie. Członkowie lewicy w komisyi żą
dali nagany dla prezesa i powrotu Lang
hammera; członkowie większości natomiast, 
uznając wprawdzie, ż« komisya, nie sam 
prezes, ma prawo wymieniać osoby, które



chce mieć swojemi urzędnikami , zatwier
dziła jednak postępowanie prezesa Szroma. 
D ętego  mówca i wraz z nim wszyscy człon
kowie kom isji z lewicy obu Izb Rady pań
stwa nie mogli w kom isji pozostać. (Hucz
ne brawa z lewicy).

Pos. F u c h s, jako członek kom isji kon
trolującej, daje pogląd na całą sprawę. 
Zmarły niestety członek kom isji Smarzewski 
poruszył kwestyę zaciągania długów przez 
innych ministrów bez wiedzy i woli mini
stra skarbu i stawił wniosek, aby komisya 
uznała to za rzecz nie na miejscu i niepo- 
źyteczną. Jakoteż komisya natychmiast wnio
sek ten uchwaliła. Członek komisyi i Izby 
wyższej, bar. Kónigiwarter wyraził się do
sadniej, nazywając to niezdrową polityką fi
nansową. Ponieważ Smarzewski nie stawił 
był wniosku swego na piśmie, przeto poru- 
czono sformułowanie go w sprawozdaniu 
prezesowi tozromowi i sekretarzowi Lang- 
hammerowi, który nadał mu brzmienie ta
kie : „Komisya kontrolująca dług publiczny 
jest tego zdania, że zaciąganie spłacalnyeh 
długów w ministerstwach wydziałowych by
najmniej nie jest podporą zdrowej polityki 
finansowej i nie jest dla skarbu pomyślne11. 
Każdy przyzna, że brzmienie to różńi się 
wielce od uchwalonego przez komisyę wnio
sku Smarzewskiego. Taką stylizacyą uczuło 
się naturalnie Ministerstwo skarbu dotknię- 
tem. Skutkiem tego komisya kontrolująca 
zgromadziła się dla sprostowania błędu dn. 
19 maja r. 1886. Smarzewski oświadczył, 
że stylizacja zawarta w sprawozdaniu nie 
zgedza się z jego wnioskiem; prezes Szrom, 
bar. Zedtwitz i ja  oświadczyliśmy też, że 
stylizacya nie zgadza się z uchwałą komi
syi. Co więcej bar. Konigswarter przyznał, 
że wniosek Smarzewskiego nie był przybra
ny w tak ostre słowa. Mimo to po uchwa- 
lonem przez komisyę sprostowaniu pp. Kó- 
nigswarter i Doblhoff wystąpili z komisyi. 
Następnie zajęła się komisya sprawą odda
lenia radcy dworu Langhammera. Oddale
nia tego zażądał prezes Szrom u pana Mi
nistra skarbu. Szrom dopuścił się tej nie
właściwości, że uczynił to na własną rękę, 
zamiast wysłuchać wprzód komisyi. Sam 
przyznał się do błędu tego w komisyi, pro
sząc o absolutoryum. Komisya, nie znając 
przydatnego urzędnika w miejsce Long- 
hammera, pozostawiła prezesowi najwyższej 
Izby obrachunkowej porozumieć się co do 
zdatnego następcy z Ministrem skarbu, a 
przez to bynajmniej nie zrzekła się prawa 
dobierania sobie urzędników, których jej 
Minister skarbu dodaje, urzędników wrze- 
komo od Ministra skarbu zawisłych. Ci u- 
rzędnioy są tak dzielni i doskonali, że dzi
wi mię, iż można z takim zarzutem przeciw 
nim występować Nakoniec niech mi wolno 
będzie wynurzyć zdumienie z przemówienia 
p. Schmerlinga w Izbie wyższej. Gdy cho
dziło tam o wybór uzupełniający w miejsce 
Kónigswartera, p. Schmerling, nazywający się 
„lordem-sędzią nad sędziam’ “ , zapomniał o 
zasadzie: audictur et alterapars, i zdobywszy 
się na śmiałość potępienia komisyi kontro
lującej na podstawie tego, co od lewicy u- 
słyszał, oświadczył, iż lewica Izby wyższej 
nie może brać udziału w wyborze uzupeł
niającym. Przeciw takiej zaczepce ze stro
ny „lorda-sędziego nad sędziami11 stanowczo 
zastrzedz się muszą imieniem komisyi kon
trolującej. (Huczne brawo z prawicy).

Pos. P l e n e r  oświadcza, że choć to 
sprawa już zapomniana, musi obszerniej pomó
wić o niej, bo postępowanie w niej znamio
nuje cały stan rzeczy publicznych za Rządu 
teraźniejszego. Na uwagi preopinanta o p. 
Schmerlingu odpowiadać nie myśli, bo p 
Schmerling nigdy sam nie nazywał się 
„lordem-sędzią nad sędziami“ ; jest to fra
zes dziennikarski, źle zastosowany. Dla te
go też (??) uwagi pos. Fuchsa nie zasługują 
na odpowiedź. Sprawę samą starał się pos. 
Fuchs tak przedstawić, jak gdyby komisya 
kontrolująca była sobie postąpiła prawidło
wo i jak gdyby nie było chodziło o nic in
nego, jak o sprostowanie ustępu, który 
wbrew jej woli dostał się do sprawozdania 
wskutek dowolności radcy dworu Lang
hammera. Niestety obydwaj główni świad
kowie, Smarzewski i Langhammer, już uie 
żyją. Ani znamienitego posła Smarzewskie
go, nad którego śmiercią ubolewamy, ani 
radcy dworu Langhammera na świadectwo 
powołać me m ożem y; ale są pewne fakta, 
któremi łatwo zbić wywody pos. Fuchsa. 
Tu mówca z tego tylko faktu, że komisya 
kontrolująca przez dwa miesiące wcale nie 
troszczyła się o sfałszowane brzmienie u- 
chwały swej, wysnuwa konkluzyę, że dopiero 
wskutek przytoczenia ustępu tego w komi
syi budżetowej, wskutek „rozdrażnienia1' p. 
Ministra sk irbu i wskutek naprężenia sto- 

między Rządem a prawicą z oko- 
sprawy cła od nafty, starała się 

Lainj-hammr.0 1 wy^ra â sobie radcę dworu 
- - ra na kozła ofiarnego; słowem,

ie

sza stronę konstytucjonalizmu austryackie- 
go ; i w tem widzi charakterystyczne zna
mię całego stanu rzeczy publicznych za 
Rządu teraźniejszego, że nieprzyjemne prawdy 
bywają zamazywane i zatajane. Tak we 
wszystkiem się dzieje -  kończy mówca. Na 
nic wszelkie obrady w Izbie, ani nawet w 
komisjach ; wszystko poniżacie; wszystko 
staje się czczą formalnością wrnbec tajnych 
uchwał w małem kółku. (G łosy z lew icy : 
tak jes tl wódka 1) Tak rugi wyborcze ze
szły na igraszkę; tak też podkopujecie par
lamentarną kontrolę długu publicznego, po
niżacie ją w oczach kredytu publicznego w 
państwie i zagranicą, aby służyć tylko ce
lom stronniczym i teraźniejszemu Rządowy 
(Oklaski z lewicy).

Tu zabiera głos p. Minister skarbu dr. 
D u n a j e w s k i ,  którego mowę w całości 
podajemy poniżej.

Pos. F u e h s  odczytuje słowa wypo
wiedziane w komisyi kontrolującej przez św. 
p. ©marzewskiego jako autentyczny dowód, 
że uchwała w tej formie, w jakiej ukazała 
się w drukowanem sprawozdaniu, nie zga
dza się z uchwalonym wnioskiem jego. 
Mówca protestuje przeciw zaczepkom pos. 
Plenera, na które w słowniku parlamentar
nym braknie wyrazu stosownego. Komisya 
kontrolująca nie mogła zaraz prostować 
sprawozdania swego, jak chce pos. Plener, 
albowiem uchwała owa zapadła przed W iel
kanocą, a sfałszowane sprawozdanie dostało 
się w j eJ ręce dopiero po wielkanocnych 
wakacjach parlamentarnych; skoro tylko 
zaś dowiedziała się o fałszywym ustępie, 
natychmiast prezes S^rom zwołał posiedze
nie. Tak f§  do sprostowania, jak co do od
wołania radcy dworu Langhammera komi
sya postąpiła sobie najzupełniej prawidłowo. 
Mówca stanowczo odpiera gwalł-owne wy
cieczki Plonera. (Huczne brawa z praieicy),

Pos. P l e n e r  oświadcza, że nie do
puścił się wycieczek, lecz opowiedział tylko 
fakta i wysnuł z nich naturalne konkluzje, 
które pokrótce raz jeszcze powtarza i pod
trzymuje.

Pos. N e u w iE t h przypisuje prawmy 
rozmy|lue wyparcie członków lewicy z ko
misyi kontrolującej.

Pos. H e r b s t  wyrzuca panu Ministro
wi, że dwa lata przygotowywał się na od
powiedź; zapowiada replikę na później, bo 
nie spodziewał się dziś tej odpowiedzi, ale
dwócn lat nie będzie potrzebował do swej re
pliki. Mówca chełpi się, że był członkiem 
zasłużonej kommyi w latach 1865 i 1866- 

P. Minister skarbu dr. D u n a j e w s k i :  
Proszę wybaczyć, że krótko przemówię dla 
sprostowania faktu. Zarzut, czy dowcip, żem 
dwa lata się przygotowywał, nie ma żadnej 
I odstawy. Przygotowywać się na odpowie
dzią trudno, bo zakradł się tu zwyczaj mó
wić przy każdej sposobności o wszystkiem, 
tak że minister musi być kontent, gdy di" 
niego zbliży się sposobność właściwa. Że 
sprawa ta dziś dopiero stanie na porządku 
dziennym, tegom nigdy przewidzieć nie 
mógł, a wpływu na to niejinam żadnego. 
Pos. Herbst broni swych zasług, których 
ani mu nie odmawiałem, ani nie zaczepia
łem. To tylko powiedziałem, że przytoczone 
przezeń p zed dwoma laty najwyższe pismo 
odręczne nie było w żadnym związku z 
krytykującemi uwagami komisyi kontrolu
jącej!, do których odnosiło sie inne pismo
odręczne, pierwsze, podczas gdy on zacy
tował drugie. Pos. Herbst zarzuca mi dra- 
żliwośe, a sam przemawia w tonie bagate
lizującym sobie nieszczęśliwego ministra 
skarbu. Jam spokojnie prostował twierdze
nia jego taktami, a jeśli te fakta gniewaja 
go, to po czyj ej ze stronie jest drażliwość-? 
(Huczne brawa z prawicy).

Pos. S t u r m  wypowiada zdanie, że 
pan Minister nie zbił wywodów pos. Herb- 
8ta z przed dwu hit.

g  osowamu Izba przyjmuje do wia
domości oba sprawozdania komisyi kontro
lującej ; dwa drugie wnioski komisyi bu
dżetowej odrzuca.

(Dokończenie sprawozdania nastąpi).

sunków 
Hczności 
naprawić złe

że większość komisy; r - g0 S?0W6D?ze względów s tr™ 5  kontrolującej jedyne
własną uchwałę. Z leg o ' K  ‘ Ł C° fUęła 
dalsze konkluzle i wywodzi mówca

T J eL t Z c i w .  po-
która dawniej reprezentowała najszczytniej-

Slowa J. E. p. M inistra skarbu  dra.
D u n a je w sk ie g o ,

miana w Izbie poselskiej d. 23 b. m., brzmi 
w przekładzie ze stenogramu jak następuje:

Wywodów w dyskusja niniejszej słu
chałem z uwagą, o ile to było można wśród 
panującego w wys. Izbie niepokoju. W  to
ku mowy pos. Plenera usłyszałem słowa, że 
jemu i komisyi budżetowej chodziło o spo
kojne i przedmiotowe roztrząśnienie i omó
wienie poruszonych z okoliczności tej spra
wy — nie powiem , czy słuszniej, czy nie
słusznie, bo to rzecz zdania osobistego — 
kwestyj, odnoszących się do kompetencji i 
podstawy działalności komisyi, kontrolują
cej dług publiczny. Jak nieraz, tak i tu się 
zdarza: desinit in piscem mulier formosa 
sup^rne. Na wstępie i w środku spokojne, 
przedmiotowe, choć faktycznie może nie za
wsze trafne omówienie rzeczy, a na końcu 
kazanie, karcące szanowną większość, która 
już od lat ośmiu podkopuje państwo i wszyst

ko. Dzięki Bogu, państwo to żyje w potę
dze i powadze, i pewnie dłużej pożyje, niż 
się zdaje przeciwnikom jego, jeśli ich ma. 
Rozumie się samo przez się, że gdy szano
wnej większości dostaje się taka — truduo mi 
to nazwać inaczej — kapituła, Rząd musi 
być współwinowajcą jej. Teraźniejszy system 
rządowy przyczynił się do poniżenia stano
wiska komisyi kontrolującej dług publiczny 
i — co z tem w związku pozostaje — do 
zaszkodzenia kredytowi państwa w opinii 
zagranicznej. Muszę dać wyraz najgłębsze
mu ubolewaniu, że takiemi odezwano się tu 
słowy, a spodziewam się na pewno, że i za 
granicą gruntowni znawcy naszego kredytu 
państwowego pojmą je nie inaczej, jak tyl
ko jako, niestety, nie już niezwykły wypływ 
namiętności politycznej. Wys. Izba niech 
przyjmie zapewnienie, że Rząd zawsze sza
nuje i szanować będzie powagę i godność 
komisyi kontrolującej. Z żadnego aktu, z ża
dnego kroku rządowego nie można wydedu- 
kować, iżby Rząd nie był świadom ogromne
go znaczenia tej instytucyi, iżby nie poczu
wał się do obowiązku czynić wszystkiego, co 
w jego mocy, by komisyi tej ułatwić speł
nienie ciążącego na niej obowiązku.

Prawdopodobnie nie byłbym zabrał gło
su w tej sprawie, skoro chodzi tu o różne 
zdania między stronnic twami wys, Izby, gdy
by nie ów ustęp ostatni w mowie pos. Ple
nera, z którym, choć może bez zamiaru ta
kiego, niestety wiąże się twierdzenie, wielce 
ujemne dla kredytu państwa austryaekiego. 
A ponieważ już jestem zniewolony mówić i 
Z ibowiązku powołania mojego dać tu wy
raz owmrnu głębokiemu ubolewaniu mojemu, 
niechże wys. Izba pozwoli mi, te dodam to 
i owo, a nasamprzód pewne mylno twier
dzenie sprostuję.

Ustawicznie mówi się o oddaleniu by
łego naczelnika kancelaryi komisyi kontro
lującej. To, po prostu, nieprawda; został on 
na prośbę komisyi tej, ezyli, jak dziś oświad 
czono, prezesa jej, poprostu odwołany na- 
powrót do najwyższej Izby obrachunkowej, 
z której był do komisyi kontrolującą] wy
słany, fcoziiraie się bez najmniejszej ujmy co 
do płacy i stanowiska swego. Przez oddale
nie zaś, jak powszechnie wiadomo, rozumie 
się wcale co innego.

A dalej pos. D o b l h o f f  — mówię to 
w przypuszczeniu, że go dobrze dosłyszą 
łern — i pos. Plener także, u którego to 
zresztą jest rzeczą naturalniejszą i łatwiej 
sza do pojęcia, wciągnęli Ministra sfcsrbu 
do tych różnic zdania w łonie koiniświ kon
trolującej. Tendencya, żeby sprawę tg roz
szerzyć i rozdąć ponad wszelką miarę, po
sunięta jest tak daleko, je  poseł Plener w 
sposób najzupełniej mi niepojęty powiązał z 
tą sprawą nawet cło od nafty i wrzekome 
moje zagrożenie podania się do dymisyi. 
(Prawda ! prawda 1 z prawicy). Co się ty- 
czy cła od nafty, dałem czasu swego w 
wys. Izbie objaśnienia i dla tego powołuję 
się na protokoły stenografowane. Co się ty
czy innej kwestyi, niniejszej, powiedziałem, 
wedle gazety, podanej mi co dopiero przez 
komisarza rządowego co następuje :

„Minister skarbu, Dunajewski,^wystę- 
puje przeciw wywodom posłów Herbsta*’ i 
Krausa^ i wyłuszcza, że właśnie ten sposób 
spłacania długu dorocznemi ratami nastrę
cza możność wystawiania nieodzownych 
budynków, a z drugiej strony niedopuszcza 
obciążania skarbu na nieokreślone czasy 
ciężarem emitowania renty11.

O tonie rozdrażnionym gazeta nic nie 
pisze ; nie przypominam sobie też, iżbym 
był mówił w rozdrażnionym tonie. Już to 
takie nieszczęście moje, że, gdy w której- 
bądź sprawie trzeba ini wystąpić z niejaką 
stanowczością, co czynię bardzo niechętnie, 
zawsze bywa mi podsuwany „ton rozdra
żniony11. Może to jaki błąd wrodzony; a 
wtedy proszę mi go wybaczyć. (W esołość 
na prawicy). I tak świeżo znów czytałem, 
a odwołuję się do wszystkich członków ko
misyi do podatku od okowity bez różnicy 
stronnictw , ż e , gdy na posiedzeniu pełnoj 
komisyi mówiono o wynagrodzeniu propina- 
cyi, bardzo się rozzłościłem. [W esołość na 
prawicy). Otóż takie pociski należą może 
także do polemiki.

Poseł Doblhoff jednak, jeśli dobrze 
notowałem , użył wyrazu, jakobym ową 
uchwałę komisyi kontrolującej krytykował 
był w sposób ujemny. Wobec tego muszę 
odwołać się do stenograficznego protokołu 
z
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rozpraw budżetowych w marcu roku 1886. 
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mi daruje, że to tutaj wtrącę — wówczas, 
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dzony — „ale już teraz mogę powiedzieć, 
co później kiedyś powtórzę : Komisya kon
trolująca jest organem prawnie istniejącym, 
powołanym do kontrolowania ad.ninistracyi 
finansowej pod względem gospodarki z dłu
giem publicznym. W tym względzie jest to

- o

l6ńsf^uP

i .  li

U» ji.

bej

V r> 0!j

N ih  ^ Im ot)l
h ? k l'

SS&f*
pozostanie

in, 11

trudnych
właściwe wynurzyć
niejsze;e zadóiYoIoM® ^ ^  . , 

Spodziew am  ję(j fi j

M o r yfi0!,

n
pos

- n I "11 ^4

U ' a8iej f  Prł 

- <  *hpjf8?ej

E:̂ i « ,e
i)ififi 4

zrozumiecie iż Pa

%

bie

Pi
zn

bie
2aPnbie

chodzi o
miałem u,?*y';„ko cz1" ^ 0 >  . 
minister, ani J^

udziuju; TzłoU^d fS

lującej
by . '
mnie, i

Ale cały ’ 1
użyc w y r a s g ° sV ^

W

rozunii®
m'H-

się

h n i a s H ^bch

załem w ' ^ e i F ^ ^ ’ } sownie do dawuę i 0n% M, 1

n
,  e W  - trzetUrz

ł'l %
sownie 
dują się w 
właściwie rzecz

- l i l i i .  
? r « k

Us,~ sye d

1



*ek

c>|
w :

w

^K»i
V ,

A
s»dy
w

$ fi >

fVSb V■tOi ii

O^jj
ie' i /i»'V
0b»'

Vjf

“ck między ową krytyką komisyi kontrolu- 
^ cej, zwracającej się przeciw rządowi ina- 

przeciw ówczesnym zasadom rządowym, 
j Późniejszem najwyższem postanowieniem, 

oto doszedłem do rezultatu, który po
etce muszę wam jeszcze przedstawić, 

u A- więc tedy nasamprzód twierdzi pos. 
krfi ’ -nikt "tA™..—  uie krytykował

wynurzenia tych 
[ajw. Tronu zło- 

nikt jej nie przeczył11.

-o „mm, wówczas 
mpetencyi komisyi do 
wme i otwarcie u stop Najw.

^ ayoh zapatrywań ' ik;  ;ei
^oczywiście, mojem także zdaniem, J 

k r y t y k o w a ł ,  ale stanowczo W  £  
f ^ u o n o .  Tę krytykę k rok ow  admi ̂
racy i finansowej i prawno-pohtyc e
sitałtowania Monarchii rząd ■
Prost i kilkakrotnie nazwał wyki 

^  granico ' ‘
5 wskmeK artykułuRio u ’Ł

ówczesny
—  miuu tt wi wjaioczenien

^ a ^ T O 1'^6 działalności komisyi. Rząd ów 
,skutek artykuł'1 mcionnnm utA— 

dwaS1I  był we . d w a
<’a z (in k P° spisaniu owego przedstawię 
'h  fV-c7 a d l go maja r. 1866 — w Npm 
t°z^odził’ -Z dnia 18 maja 
!  Urz%doT»Slę 0 Czynności 1 
y. daia , J m komunikatemliriir.: . 10 rrinlo -

186(3
w Noue 

r., który
czynności komisyi, wystąpił 

§i k o m ,,^ a. r- 1866' przeciw komisyi.
w Wiener Ztg .,

tu/ ‘i
tt*1

„  KLorym nząu nazwai 
“u L wProst przekroczeniem zakre-
**1 sic komisyi kontrolującej, uka-

7^- Wien^  Ztg., z dnia 28 maja r. 
^ eUe fr wskutek artykułu wstępnego w
, r -  e8se-
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Zlaa°. To więc sprosto-

; nego dobrze funkcyonowały pod panowa
niem tej ustawy. Ale proszę nie brać znowu 
rzeczy au pied de la lettre, literalnie. 
Ustawodawca żadną miarą nie mógł prze
cież przypisywać słowom tym sensu takiego, 
jakoby tylko od komisyi kontrolującej zale
żeć miało, które osoby mają być jej dodane 
dla służby. Przedewszystkiem komisya nie 
może mieć dostatecznej znajomości osób, a 
potem — nie zdarzy się to wprawdzie, ale 
proszę wysnuć konsekwencyę — jeżeliby ko
misya zażądała odemnie dwu szefów sekc.yi, 
musiałbym przecież odpowiedzieć: bez tych 
doświadczonych współpracowników sam obyć 
się nie mogę. Tak ściśle więc rzeczy tych 
brać nie można. Nie ma też niebezpieczeń
stwa, bo nie znam wypadku, iżby sprawa 
nie była dała załatwić się w zgodzie ku 
obopólnemu zadowoleniu.

Ustawa wyraźnie przepisuje, że komi
sya kontrolująca korespoduje tylko z p. Mi
nistrem skarbu. Do niego udaje się o urzęd
nika, Minister zaś do prezydenta najwyższej 
Izby obrachunkowej o dodanie komisyi, lub 
o odwołanie z komisyi takiego funkcyona- 
ryusza; a 
to mogło 
dogodność.

Proszę pozwolić mi jeszcze wypowie
dzieć co do tejże kwestyi moje zdanie li o- 
sobiste. Chodzi tu o stanowisko komisyi bu
dżetowej względem komisyi, kontrolującej 
dług publiczny. Poddano ostrej krytyce, te 
nie każdy chciał uznać obowiązek prezesa 
komisyi kontrolującej, co do stawania w ko
misyi budżetowej na jej wezwaniu. Mnie
mam, że jest uznaną powszechnie zasadą, 
równie co do osób fizycznych, jak co do 
korporacyj, od najpotężniejszej, jaką jest par
lament, aż do najskromniejszej, jaką jest 
gmina, że obowiązkiem jej i prawem jest 
strzedz własnej kompentencyi przeciw wszel
kiemu wdzieraniu się innych, ale i nie wy
kraczać poza swój zakres. Albowiem taka 
dowolna interpretacja praw, których ustawa 
nie zawiera, mogłaby w praktyce, przy dal
szym rozwoju życia publicznego, wyjść tylko 
na szkodę tym, którzy wdzierają się w za
kres cudzej kompetencji. A nadto trzeba bę
dzie jeszcze przyznać, że komisya, kontrolu
jąca dług publiczny, nie da się postawić na 
równi z każdą inną komisya tej lub drugiej 
wys. Izby. Jest wybrana nie przez jednę, 
lecz przez obie wys. Izby. Gdyby się korni- 
syę kontrolującą tak traktować chciało, jak 
każdą inną, doprowadziłoby to do konsek- 
wencyj, jakich nikt z nas pragnąć nie może.

A dalej jeszcze radbym zwrócić uwa
gę na pewną okoliczność. Poseł Doblhoff 
całkiem słusznie pow iedział, że komisya 
uchwala collegialiter. Cóż tedy pomoże, że 
prezes jej — mówię nie właśnie o sprawie 
niniejszej , lecz poniekąd akademicznie — 
stanąłby w komisyi budżetowej i zdałby 
oświadczenie: Ja osobiście byłem innego 
zdania, ale przegłosowano mnie.

Proszę tedy poddać łaskawie całkiem 
objektywnej rozwadze, czyby przydało się 
na coś żądać d li komisyi budżetowej p ra 
wa, żeby prezes komisyi na wezwanie jej 
stawać musiał. Czy prezes, jak brzmi wnio
sek komisyi budżetowej, zdaniem Izby_ ma 
prawo osobiście staw ać, tego rozbierać nie 
myślę, tein mniej, ile że jest to tylko mnie
manie Izby, nie, uchwała. O właściwej kom- 
petencyi komisyi decydować może tylko 
ustawa, nie zaś mniemanie tej lub drogiej 
wysokiej Izby. {Brawo, brawo, z prawicy).
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Od sekrotaryatu Koła poselskiego pol
skiego w Wiedniu otrzymujemy następu
jący komunikat:

Koło poselskie polskie, na posiedzę 
niach 20, 21, 22 marca, obradowało nad 
rządowym projektem ustawy o opodatkowa
niu spirytusu. Na początku posiedzenia 
20-go marca, komisya Koła, roztrząsająca 
ten projekt rządowy, przedłożyła Kołu swo
je  wnioski. W Kole toczyły się rozprawy 
ogólne, tak nad temi wnioskami komisyi, 
jak i nad żądaniami i zdaniami, wyrażone- 
mi tak przez przewodniczącego, jak i człon
ków Koła, co do wspomnionej ustawy. Wśród 
tych rozpraw merytorycznych zabierali głos 
pp. Rutowski, Jaworski, Czajkowski Alfons, 
Grocholski, Bartoszewski , Struszkiewicz, 
Żuk-Skarszewski, Chrzanowski, Lewakowski 
Karol, Czerkawski, Onyszkiewicz, Lewakow
ski August, Wysocki," Gołuchowski, Ilom - 
pesch, Gniewosz, Czajkowski Władysław, 
Grotowski, Starzyński, Niemczynowski, Le
wicki, Grocholski, Chamiec, Po zamknię
ciu rozpraw , których poufność, również jak 
i wniosków, postanowiono, Koło uchwaliło 
prawie jednomyślnie następujący wniosek, 
przedłożony przez p. Grocholskiego:

„Upoważnia się przewodniczącego Ko
ła do udzielenia rządowi przedstawionych 
Kołu przez jego komisyę gorzelnianą do 
uchwalenia wniosków, w sprawie reformy 
podatku od spirytusu, tudzież do zakomuni
kowania rządowi objawionych także w tym

względzie w Kole żądań i zdań, i do żą
dania od Rządu stanowczego oświadczenia, 
o ile gotów jest przystać na żądane zmia
ny11. —  Uchwaliło także Koło wniosek p. 
Rutowskiego, jako wstęp do tej powyższej 
uchwały, wprzód ustnie wypowiedziany 
przez Grocholskiego: „Koło oświadcza, że 
przedłożony przez Rząd projekt ustawy 
o opodatkowaniu spirytusu jest dla nasze
go kraju szkodliwy, a zatem bez radykal
nych zmian przyjętym być nie może“ .

Ten przebieg rozpraw i uchwalenie 
prawie jednomyślnie powyższego wniosku 
wykazują mylność rozgłoszonych w dzien
nikach wieści o wielkich różnicach między 
zdaniami, w Kole objawionemi, a zdaniach 
przewodniczącego, oraz mylność pogłoski, 
jakoby rokowania z Rządem były na ukoń
czeniu.

Rokowania między Watykanem 
i  Rossyą.

W sprawie układu Watykanu z Peters
burgiem donosi korespondent wiedeński 
Czasu, iż wedle wszystkich pozorów, weszła 
ona już w stadyum rozstrzygające. Wiado- 
mem jest, że początek do rokowań dał zna
ny telegram cara Aleksandra do Papieża 
Leona XIII, wysłany z okazyi uroczystości 
jubileuszowych. Co jednak nie było dotąd 
wiadomem, oto, że na ten telegram odeszły 
dwie odpowiedzi Ojca św .: jedna drogą te
legraficzną ; druga, zawarta w obszernym 
liście, nikomu nieznanym, na który do nie
dawna jeszcze nie nadeszła była odpowiedź 
do Watykanu. Dalej zapewnia korespondent, 
że dyplomacja francuska żywe okazała za
jęcie, a nawet życzenie, co się tyczy odno
wienia stosunkówT i rokowań między Peters
burgiem i Watykanem, i że nawet nie cał
kiem pozostała im obcą, tak, iż to jej ży
czenie poczytać można poniekąd za punkt 
wyjścia w całym przebiegu sprawy.

Do przytoczonego dziennika telegra
fuje korespondent wiedeński {S. K . ) :

Ojciec św., przyjmując 21-go b. m. 
kolegia, rzekł do rektora kolegium polskie
go, O. Grabowskiego, że mają się właśnie 
rozpocząć tu w Rzymie rokowania z Rossyą, 
i że :przy tej sposobności ma on nadzieję 
uzyskać coś i dla kolegium polskiego.

Buteniew bawi w Rzymie od kilku 
dni; jedni utrzymują, że wyłącznie dla od
wiedzenia matki, i że kto inny umyślnie 
wT celu rokowań przyjedzie; drudzy praw
dopodobnie słuszniej twierdzą, iż Buteniew 
przywiózł projekt układu, omówiony w W ie
dniu, i że dalej prowadzi rokowania między 
Watykanem i Petersburgiem.

Jest stronnictwo, złożone z kardyna
łów i prałatów, przeciwne ugodzie, ale, do
dają sfery watykańskie, iż Papież i car 
życzą sobie bardzo stałego i trwałego 
układu.

Do Daily Chronicie telegrafują z Rzy
mu, iż car posłał papieżowi przez umyślne
go delegata własnoręczne pisino , w którein 
wyraził życzenie uregulowania obopólnych 
stosunków. Dotychczas zgadzała się Rossya 
na ustanowienie przy Stolicy św. półoficyal- 
nego agenta dyplomatycznego, gdy nato
miast papież domagał się przysłania rzeczy
wistego posła. Cena jednak, za którą Ros
sya byłaby gotową uczynić zadość temu 
życzeniu, jest nazbyt wysoką, żąda ona 
mianowicie przyznania znacznych ustępstw 
na rzecz języka rossyjskiego w kościołach 
katolickich. Pomimo to jednak uważają 
w Watykanie za bardzo prawdopodobne, iż 
ugoda zostanie ostatecznie osiągniętą.

Za pośrednictwem Biura korespon
dencyjnego dochodzi dzisiaj następująca de
pesza z Rzym u:

Podpisanie, konkordatu między Rossyą 
i Watykanem nastąpi z powodu wynikłych 
w ostatniej chwili trudności formalnych, 
dopiero po Wiolkiejnocy.

General Boulanger i jego 
zwolennicy.

W tej chwili głośna sprawa agitacyj i 
i zaburzeń, spowodowanych przez zwolenni- 
Ików Boulangera we Francyi, zdaje się scho- 
I dzić z porządku dziennego. Ale pozory ta- 
i kie mylą najczęściej we Francyi, terabar- 

dziej, gdy równocześnie ostatnie depesze d o 
noszą, że:

„Jakkolwiek od kandydatury Boulan- 
gera odstąpiono oficjalnie, propaganda je 
dnak nurtuje ciągle, mianowicie w departa
mencie Aisne i w stolicy departamentu Laon, 
gdzie garstka boulangerystów liczy na powo
dzenie." .

Dla dokładniejszej charakterystyki, w
jaki sposób odwołano „ofieyalnie,11 jak się 
depesza wyraża, kandydaturę generała, po
dajemy dosłowne brzmienie odezwy komi- 

i tetu, który, choć złożony tylko z 15 człon- 
j ków, nazwał się „koinietetem protestu naro- 
i dowego.11
' Odezwa ta brzm i:

„Niegodni ministrowie , którzy zasłu
żyli na pochwałę Pros w skutek uderzenia
na generała Boulangera, zdecydowani są do
trzeć do celu. Przez ohydną swoją i aati- 
patryotyczną akcyę chcą złamać szpadę ge
nerała, właśnie w chwili, w której Francyi 
potrzebne jest bardziej, niż kiedykolwiek 
skoncentrowanie jej sił obronnych. Komitet 
pragnąc niesprawiedliwy akt zamierzony 
przez gabinet sparaliżować i nie chcąc mu 
użyczyć pozoru uprawnienia, odwołuje kan
dydaturę Boulangera i powstrzymuje dalszą 
agitacyę wyborczą."

Natychmiast po ogłoszeniu tego odwo
łania oświadczyły dzienniki umiarkowane, 
że stronnicy Boulangera są cnotliwymi z 
konieczności , ponieważ stwierdzono, że ani 
w Marsylii, ani w departamencie Aisne ge
nerał niema dobrowolnych zwolenników po
między wyborcami. Zestawienie głosów pra
sy paryskiej świadczy, że po strome Boulan
gera pozostały tylko dzienniki takiej barwy, 
jak Intransigeant, Lanterne, France, Nation, 
Petit Parisien  i organ księcia Hieronima 
Napoleona Pays. Wyłącznem zaś popiera
niem generała zajmuje się założona w tym 
celu Cocarde, wcale jednak nieużywająca 
rozgłosu i mało rozpowszechniona. Przeciw 
Boulangerowi występują natomiast jedno
głośnie umiarkowane organa republikańskie, 
opurtunistyczne i radykalne. — Opuszcze
nie jego sprawy przez obóz lewicy skrajnej 
sprawiło największe wrażenie, odtąd bo
wiem pospólstwo uliczne Paryża ostygło bar
dzo w sympatyach dla generała i ostatnie 
manifestacye dla przybywającego przed sąd 
ankiety wojskowej Boulangera nie zgroma
dziły już nawet tysiąca ludzi. Rada ankiety 
wmjskowej już się ukonstytuowała i dziś w 
poniedziałek ma nastąpić rozpatrzenie spra
wy i zbadanie aktów, dostarczonych ankie
cie przez ministerstwo.

W ostatniej chwili, już po znanych 
krokach rządu przeciw nadużyciom generała, 
ogłosiły dzienniki pisino księcia Wiktora 
Napoleona, który w liście do swego agenta 
Roberta Mitchell stara się dodać otuchy 
tym, którzyby dalej zamierzali popierać 
kandydaturę Boulangera. Książę winszując 
pp. Mitchell i d ’Ornano mów, któremi po
pierali kandydaturę Boulangera, tak kończy:

„Gromadząc wszystkich ludzi zanie
pokojonych o przyszłość na podstawie ple
biscytu, dokażemy tego, że damy Francyi 
rząd, który odrodzi kraj cały."

W  Lugdunie pojawił się nowy organ 
o tendencjach bezwarunkowo plebiscyto
wych pod tytułem , który zwraca uwagę 
powszechną, a który brzmi : Quand vous
voudrez.

W Paryżu utrzymywano, że stawienie 
się gen. Boulangera przed sądem, zależeć 
będzie od tego, czy generał czuć będzie za 
sobą silne poparcie. Widać, że na poparcie 
to przestał liczyć, ponieważ przybył i przed 
sądem stanie. Jako głównych sprawców, 
którzy wciągnęli generała w wir demago
gicznych wichrzeń, poczytują Rocheforta, 
Mayera z Lanterne i p. Allou z dziennika 
France. O zamiarach dwóch przeciwników : 
Cassagnaca i p. Clemenceau, sądzą, że każ
dy z nich usiłuje Boulangera wyzyskać dla 
swoich celów. P. Cassagnac bezpośrednio, 
ażeby dopomódz do restauracji bonaparty- 
zmu, a Clemenceau pośrednio tylko, zwra
cając uwagę, że wichrzenia takie są możli
we jedynie z powodu odrzucania reform 
przez republikę. Byłoby najkorzystniej, gdy
by całą sprawę wraz z Boulangerem spro
wadzić do jej właściwego znaczenia. Tak 
mówią dzienniki umiarkowane.

Korespondent paryski Kólnische Zeitung 
dodaje :

„Tak jednak mówić mogą tylko ci, 
którzy żywią podobne życzenia; sami jednak 
czują, że to niepodobne; niepodobne w o- 
czach wszystkich, którzy znają Francuzów. 
Tak łatwo zakończyć tę sprawę możnaby 
tylko wtedy, gdyby kierownicy dzienników 
politycznych i trybuni ludowi nie byli Fran
cuzami."

k l o n i k i

* d n ia  2 7  m a rca  1888.

Lwów, 26 marca.

 JE. dr. F ran ciszek  Sm olka, ukoń
czywszy w sobotę czynności w prezydyum Izby 
posłów, powrócił wczoraj do Lwowa i dziś ob • 
jął kierownictwo departamentu gminnego w W y
dziale krajowym.

— O zdrowiu czcigodnej ks. Leo- 
n ow ej Sapleżyn y obiegają od trzech dui nie
pokojące wieści. Miejmy nadzieję, że jeśli istot
nie zdrowie sędziwej pani jest zagrożone, Opa
trzność odwróci niebezpieczeństwo.

—  P od z ię k o w a n ie . P. Franciszek Bie
lecki, właściciel piekarni, złożył w prezydyum 
magistratu 40 bochenków chleba z przeznacze
niem dla ubogich miejscowych. Za ten dar skła
da prezydent miasta szanownemu dawcy uprzej
me podziękowanie.
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\ k*ól Judei, Bar- Kochba, nie wiado- 
>i i a ®z&go sławiony jest jako wódz wiel- 
i’4ii1 aionarcłiu, bo w działaniu soe ■
t^e.m Podstawia się jedynie jako nie 

]■ gdy ^  'wy i nieroztropny gwałtownik, 
| ^P?dza Samarytanów z oblężonego 
^iwv M miaQ ®etaru; jako zbrodniarz i

. _ zamordowuje kochan-
i boW1 si<t nad nią. Ginie także, nie 

}\ er> bo nie w wirze walki, która 
L ?°  za sceną, ale od ukąszenia ga- 

i ’11'6 i S0̂ ie przykłada do piersi — 
#Pliw0J.tazami lubieżnemi i wyznaniem

I j. nbee i* W zagrobowe życie, na ustach... 
71^°. r̂udno wytłómaczyć sobie, 

Po y«<tzki wódz rzymski, Julius Se- 
C T  p% óa  u ° .uim : »Zgil1^  wódz wiel‘ cosęjii tl 61 który wyrwał Judeą z nocy
de ."Król gy t

!^ a t l ° ryczhJmUrii nie będac utworem ści- 
!2,lego ®26ksp i ’ **le Przedstawia też tak, jak

4? r r iu
>•- Ł  < 1 . S " ? ' .  * * .i JL. W ‘ O-

riio, - “ Wów T ' '" ? 1 'ndzkich, — jest to sze- 
w .ao'telioij^ p rężn y ch  a może też filozo- 
2vtJaSŁa5 nil traktaR  którego tendencya, 
W ' w o g ó l / ^ P u j e  wcale scenicznie. Ję-

bihF,iar ny’ razi na sceiiie pa_r "—'Buie . — a nie wiemy, czy-
i ^yć te»j, autora, czy też wykonawców, 

tti3Slezaiu t u0dzaiu nsterkami jak', „za
>  W .S- i t p . : - w T - 

u , fti CDeian; \ 0 grze PaQl Nowako
wi a)i tu ilra) 1 P- Żelazowskiego (Bar- 
k yj%, mi4SZCze’ co do tego ostatniego

dodaG że patetyczność 
‘ > S Uo4eS. im potSgował zbytnia po- 

°wiazlm . cyi* Vf ogóle czujemy się 
to!Wakie rtn*""otó  uwagę artysty, że nad-

' e81 » • * « •  M l  " “ S itk 1k.v. pr r  J  M a  inteligentną, ale ,zl* 
^ Postaci i ^ cia się 1 wniknięcia w du- 

Pi'zvVw przedstawiał; była co nai- 
t S y  f c lty,.a ~  szablonem. Od p. Ż.

elt̂ ości ! mUlśmy wymagać więcej sa- 
j U ■ a Przestrzedz przed manierą, 

'uchach i ~t~~: Bardzo
*  ru c r^ z e d z  prz, 

< > * * > < 1* ^  1 głosie.
fGj®go z^ o  bła2u grał P- Wysocki w roli
l>i fektU p L ^  nelecba’ bez ża‘
hi ®rzv r-a’ za to .r  m 0wał P- Zboiński w 
tt^^P ies^bierze ' b ,0WIlie komiczni byli . eniK. zniê  q Judejscy, zmobilizowa-
5Ł"*Ł? wv-'eką ^ rzystek , ,dzo mnugiej, w strh.

' "Po GJir ? °ciaż ®P°kl- - .  dekadencyi X I X  
n  r.! _  zecz dzieje się około 135   Jtyy

f h a t f ? *  S ?° aU“ loS Uam i?™1 'żft r, VM , l.s tkft yucstion! Słyszeliśmy,
>oi'a  f i ń s k i  złożył w dyrekćyi komedyę

%zv C- ■ ^ at“> 1 wyrażamy nadzieję, " W . . - 7 va jprędzet T- '  '- »vdt“, i  wyrazemv uaozieję, 
»  ł ak najprędzej. Jest to dawny 

' V l 0WlezU, gruntownie przerobiony przez 
b>. z ^ Wanego autora, a p rzerob ion y  tak. 
^ote. owy zupełnie utwór u w ażan ym  byc

„ M s  . —  »w «w , 25 marca.

4 n v0<lbywał  yw S m,tBt-P0II1Ilika Mickiewi-
N u "1 k°roplecmrai 1 dzisia'  narad?  w
•J I  f^ział oti ■»»’ w obradach bowiem
âcK eziziecki K atej ko łan, hr. Konstan

h > ^ k l  ’ bV  Artur Potocki, profesor
°̂łun Ŝ dzeni„ ~_eopold Jaworski. Pierw - 

id v, u hr °» się wczoraj przed
Sa Uda'a w ; oPnbra Potockiego, drugie 
^\® 'V uaRroS ?1 Sakiennic, gdze znaj
d o  Jbuik, trzef40ae 1 odznaczone modele 
 ̂ s , ,1? dzig!.., wreszeh, posiedzenie od-

°'e Sztuk w.Pracowni mistrza Matejki,
Uchwał. Pl%ka.ycb-

brzmią. P°Wz'ęł? w skutek tycli po-
J®: - całej osnowie, jak na-cl

sły\°*ó Sob'tt najzupełniejsza
^oJJbBet na Podstlała-nia, PrzysWPuj ê Tci '
Ûiuu p- TtO(iL n Wle modelu nr. XIX,

>)i ^ 'ka. Sek> i Rymera, do wykonania
W » e r o »  * kom it« ł  p o leca  p. T eod oro - 
ZtUia, ^ym iarń^ aP 'ft m odelu  w  1 /3  w ie l ‘. 

'  łr î, iakiz , Pr° j ekt°w a n y ch  z takiem i 
’ ^ierr, Model “ m is ja  uproszona w skaże. 
V . V C n t i -  w ykonany w K rakow ie p od  
1 u 7  pr»0, T -  p r o s z o n e j ,  z pp. M atejki,

' Sokoł le(ikleg0’ Prof- Zacharjewicza
przyjmuje i aprobuje Spo^j. komitet, decydując o dalszem Po- ftlfK UJ( Vr .

'tv S aC Lna.względzie, że naród z 
^'tM0tUiiik i,i.c .̂ c' '  własnemi siłami sta- 
sL  stara, Mickiewiczowi — ściślejszy ko-

^ykou, Sl̂  będzie o zbadanie warun- teu IV. \tfbi3. pomnika w kraju.
V  - ba ^ scei uchwalone przez ścisły ko- 

4'e *ł.0ska'wieELie pomnika, ogłoszone

giej i I ały *-0 zapadły jednomyślnie po 
wyczerpującej dyskusyi, po rozpa

trzeniu się dokładnem prawie wszystkich 
i członków komitetu ścisłego tak w głosach 
; dzienników, które rezultat konkursu ostat
n ie g o  omawiały, jak w listach prywatnych 
! do osób znanych, które w sprawie budowy 
’ pomnika nadesłały niejednę cenną uwagę.

Według uchwały komitetu, ma p. Ry
gi er obecnie wykonać model w J/s sw0JeJ 
pracy, która na ostatnim konkursie otrzy
mała list pochwalny. Z naciskiem wszakże 
należy to zauważyć, iż mimo tego zwróce
nia się do p. R ygiera, komitet ścisły za
strzegł sobie najzupełniejszą wolność dal
szego działania, i że wyraża się niejako za 
pcrmanent-jury aż do chwili ostatecznego 
oddania pomnika. Gdy więc model Rygie
ra staje dziś na porządku dziennym, należy 
z nim bliżej zapoznać publiczność. Znawca 
tej miary, co prof. Łuszczkiewicz , me za
wahał się po ogłoszeniu wyroku ju ry  wy
stąpić z największemi pochwałami a pr 
jektu p. Rygiera, na posiedzeniu za jury  
p. Pawlikowski uznał, że zalety artystyczne 
projektu nr. X IX  (godło „Szos y ) _ ą p 
wie równe może nawet zupełnie równe za- 
letom pomnika pod nrem. XI (uwmńczone-

60 - , m  » « g « . w o
nie będę -  udało rai się otrzymać kopij 
listu, w którym autor opowiada własnemi 
słowy swój pomysł, te słowa jego więc z., 
poznają czytelników najlepiej z uaod.ee 
nr. X IX  i z zamiarami jego autora. Oto list
p* , ,

„Pod wpływem wielkich pomników w
Rzymie, gdzie szkic „ Szósty“ wykonałem, 
starałem się całości pomnika nadać chara
kter poważny, szeroki, słowem monumen- 
talnyk Z tego powodu jest model seisle kon
strukcyjno - architektonicznym, więc  ̂ części 
jego składowe nie sa przypadkowemi przy 
stawkami, ale wynikiem- budowy. Styl re- 
nesansowy zastowany j©st do całości i ma- 
teryału, t. j. granitu. Figury, jako jedyny 
tu ornament (bo drobiazgów unikałam) są 
treściwie związane z całością i dopełniają 
sylwetę monum-ntu, a znaczenie tych figur 
starałem się równie uplastycznić prosto i 
zrozumiale dla każdego. Postać Adama jest 
w wieku młodszym, w chwili największej 
jego poetyckiej działalności kiedy mysi i 
duch jego wieszczy, wolny od wpływów p o 
stronnych , sięgał wyżyn, zkąd wybranym 
natchnienie przychodzi. M ick.ew .cz, uno
szony skrzydłami orlemi, w lewej ręcę rzy- 
ma zeszyt dzieł swoich, kierując je  ku ser
cu, które je natchnęło w miłości narodu w 
prawej zaś ręce trzyma wieszcz pioro. Ko- 
styum tak zastosowałem, aby jednocześnie 
był klasyczno monumentalny, nie zacierając 
charakterystyki kostyumu epoki i wyrazu 
poetyckiego. Sylweta na wszystkie strony 
opracowana jest estetyczna i nie zmienia, 
uie zatraca właściwego swego charakteru.

„Figura frontowa (kobieta siedząca) 
przedstawia „Naród,“ na tablicy formy re
nesansowej piszący imię wielkiego poety: 
Adam — bo jak Rafael lub Michał Anioł, 
z imienia jest i winien być znany narodo
wi i światu. „ Naród“ lewą ręką podaje Ada- 
damowi koronę z lauru "i dębu ojczystyeh 
lasów.

„Grupa na lewo od widza wyobraża „Poe- 
zyę;“ — grupa ze strony przeciwniej „Naukę.“ 
Postacie młodzieńcze w obu tych grupach upla
styczniają tę młodzież naszą, czytającą i zata
piającą się w nieśmiertelnych dziełach Adama, 
która, nniesiona natchnieniem dzieł wieszcza, 
dała tak piękną inieyatywę uczczenia po
mnikiem ich autora.

„Figura tylna : młodzieniec w sile roz
kwitu to „M iłość o j c z y z n y j e d n ą  ręką 
ciśnie ku sercu tarczę z herbem Polski i 
Litwy, w drugiej ręce miecz w pochwie. 
Starałem się za pomocą grup i figur sc^a" 
rakteryzować działalność Adama, jako poe
ty, profesora i myśliciela, a także gotowego 
do poświęcenia życia. W  postacie, otaczają
ce pomnik, starałem się w prow ad zić  roz
maitość tak pod względem płci, jak wieku, 
aby mimo nieodzownej w pomnikach ró
wnowagi i symetryi, nie było nudnej je - 
dnostajności: kobieta, kobieta i kobieta11.

Oto opis projektu p. Rygiera. Nie m o
gąc przesądzać, jakie zmiany komitet w 
nim zadecyduje, mam podstawy do przy- j
puszczenia, że ogólny zarys i rozkład figur ! 
pozostanie nie wiele zmieniony i że zmia
ny więcej stosować się będą do szczegółów 
tak figury głównej jak i podrzędnych.

Równolegle do listu otwartego p. 
Godebskiego, p. Rygier także pod d. 27 lu
tego b. r. wystosował do komitetu ścisłego 
list otwarty, w którym także oświadcza go
towość przyjęcia uwag komitetu i podejmu
je  się wykonać roboty osobiście w kraju. 
Wiem wszakże, że komitet ścisły warunki 
swoje postawi p. Rygierowi niezależnie od 
jego deklaracyi, gdyż komitet decyduje 
na zasadzie własnego przekonania.

Pod adresem komitetu ścisłego nade
szły oferty na wykonanie pomnika pod 
względem kamieniarskim : 1) od fabryki
wyrobów z Labradoru w majątku Kamienny 
Bród (gubernia kijowska, powiat radomy- 
ski) z zajmującemi poglądami na geologi
czną form ację tego kamienia i jego wy

trzymałość ; 2) deklaracya Zakładu kamie
niarskiego, obrabiającego granit, w Baveno 
(Lago Maggiore); 3) deklaracya od krako
wskiej firmy p. Hochstima, która wykonała 
kilka robót prywatnych i publicznych w 
War zawie i Krakowie.

Stan funduszów na pomnik wynosi 
obecnio 103, 554 łzr. 92 ct.

Ścisły komitet budowy pomnika wy
dał bardzo potrzebne, szczegółowe sprawo
zdanie, obejmujące: I )  protokoły z 24, 25 
i 26-go posiedzenia komitetu pełnego, 2) 
program konkursu, ogłoszony przez śp. Mar
szałka Zyblikiewicza, 3) czynności komitetu 
ścisłego, 4) protokół sądu _ konkursowego z 
d. 16 stycznia 1888 r. i 5) sprawozdanie 
komisyi rozdawniczej dzieł A. Mickiewicza. 
Szkoda, że wydano zaledwie 300 egzempla
rzy, jako manuskrypt, rzecz to bowiem ob
chodząca szeroki ogół.

czerwoną, białą, szwedzką, tymotkę i wszelkie 
nasiona do zasiewów wiosennych. Przyjmuje za
mówienia na maszyny rolnicze.

— K ra jow e T ow arzy stw o  k u pców  
i  p rzem ysłow ców . Dnia 21 b. m. odbyło 
się w lokalu własnym Towarzystwa, pod prze
wodnictwem p. Karola Bałłabana, I. posiedze
nie Zarządu głównego, wybranego na VII Wal- 
nem Zgromadzeniu. Zarząd ukonstytuował sie 
w ten sposób, że prezesem został wybrany pan 
Karol Bałłaban, wiceprezesem p . Arnold Wer
ner, sekretarzem p. Jan Ihnatowicz, zastępcą 
sekretarza p. Roman Woyczyński, skarbnikiem 
p . Bolesław Mikuliński, bibliotekarzem p . W ła
dysław Szyjkowski, kustoszem p. Jakób Le
wicki, a gospodarzem biura p. Ignacy Drexler.

Uchwalono, na wniosok p. Miączyńskiego, 
wystosować ponownie petycyę do magistratu m. 
Lwowa, celem ukrócenia coraz więcej rozwija
jącego się i podkopującego egzystencyę rzetel
nego handlu, domokrąstwa, tudzież przez wy
braną doputacyę wręczyć powyższą petycyę 
p. prezydentowi miasta Lwowa. Na wniosek zaś 
p. Wernera, uchwalono rozesłać członkom To
warzystwa kwestyonarz w celu wpisywania 
wszelkich nadużyć, czynionych w sprawach han
dlu i przemysłu, a na podstawie uzbieranych 
faktów wnieść w tej sprawie memoryał do wła- 

j ściwych władz.

V  T arg  zbożow y . *) Dnia 26 marca 
1888 r.

L w ów , pszenica 6'15 do 6 75, żyto 
4 10 do 4 ‘75, jęczmień browarny 5 oO jo 6*—, 
owies 4- 30 do 4.70, groch 5-— do 9 50; wy
ka 4 50 do 5" —, rzepak 9'50 do 10‘—-, lnian- 
ka , koniczyna czerwona 25'— d° 40'— , 
koniczyna biała 4 0 ---  do 48 '— , koniczyna 
szwedzka —•— do

T a rn o p o l, pszenica 6-—- do 6'50, żyto 
2'00 do 4'<i0, jęczmień browarny 4 '— do 6' , 
owies 4-10, do 4'50. groch 4 '—  do 9'— , wy
ka 3-85 do 4-50, rzepak 9‘—  do 10'— , fman- 
ka . , koniczyna czerwona 22'— do 38 ,
koniczyna biała 14 ' do 36 '— koniczyna
szwedzka — *—  do — •__

P odw ołoczysfca , pszenica 5'80 do 6'40 
żyto 3-85 do 4'50, jęczmień 3'80 do 5'50. o- 
wi.es 3'75 do 4 50, groch 5 '— do 9’— , wyka i 
8-75 do 4'35, rzepak u. 9- do 9'75, lnian-i
ka ' „do — ■— , koniczyna czerwona 20
do 35'— , koniczyna biała 20 '— do 34'— , ko
niczyna szwedzka — •—  d0  * .

C zrrn low ce , pszenica 6'— do 6*65, żyto, 
4 '— do 4'50, jęczmień 4-30 do 5*65, owies 1
3*50 do 3*85, groch 4'80 do 8*50, wyka 4-10
do 4'S0, rzepak 9 '—  do 10' , Inianka '—
do — *— , koniczyna czerwona 20*— do 86*— , 
koniczyna biała 3 3 '- -  do 4 6 — , koniczyna 
szwedzka — •—  do — * .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
C h m i e l  od 15*— do 55*— zł. nomi

nalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy.
Okowita gotowa za 10'000 litrów pre 

loco Lwów 2450  do 25 — zł.
Usposobienie spokojne. Tylko piękne gatun

ki pszenicy i żyta w gotowym, na- stacyaeh le
żącym towarze znajdują odbiorów8. Koniczyna bez 
popytu.

P ołączen ie  k o le jow e . Do Pol. Corr.
donoszą z Warszawy, iż rossyjskie Ministerstwo 
komunikacyi wzięło ponownie pod rozwagę pro
jekt wybudowania kolei żelaznej do Tomaszowa. 
Gdyby projekt ten został urzeczywistniony, ko
lej lokalna Lwowskę - bełzecka otrzymałaby bez
pośrednie połączenie z siecią kolei rossyjskieh.

OSTATBTA POCZTA
N a jj. Pan złożył dnia 23 b. m. dłuż

szą wizytę księciu Nassauskiemu i jego 
małżonce.

M o n a r c h a  udzielał dnia 23 b. m. 
publicznych posłuchań i raczył przyjąć po
między innymi byłego ministra wojny, hr. 
Bylandt-Rheidta.

Z Londynu donoszą: Na j j .  C e s a 
r z o w a  a u s t r y a c k a ,  która zajęła mie
szkanie w hotelu Clciridge, przyjmowała dnia 
21 b. m. księcia i księżnę Walii, książąt 
Alberta Wiktora i Jerzego, dalej królewicza 
duńskiego i jego małżonkę, angielskiego 
prezesa gabinetu i kilku innych dostojników.

Przedwczoraj przybył do Wiednia pru
ski generał porucznik hr. Lehndorff w nad
zwyczajnej misyi n o t y f i k o w a n i a  N a jj .  
P a n u  w s t ą p i e n i a  na  t r o n  F r y d e 
r y k a  IHgo, cesarza niemieckiego, i złożenia 
podziękowania za udział w uroczystościach 
pogrzebowych w Berlinie, dokonany w za
stępstwie przez Najdost. Następcę Tronu. 
Najj. Pan udzielił w sobotę popołudniu o 
Sciej godz. posłuchania prywatnego hr. 
Lehndorffowi i przyjął notyfikacyę wstąpienia 
na tron i podziękowanie cesarza Fryderyka 
III. Po audjeucyi, trwającej przeszło kwa
drans. udał się hr. Lehndorff z wizytą do 
p. ministra wojny generała broni br. Bau
era. Na cześć hr. Lehndorffa odbył się w 
sobotę o godz. 6tej o b i a d  u N a j j .  P a n a ,  
na którym byli obecni: Najdost. Cesarzewicz 
Rudolf, ambasador niemiecki ks. Reuss z 
członkami ambasady, br. Lehndorff z kapi
tanem hr. Kanitz i rotmistrzem, przydzie
lonym mu do służby Hauerem, p. minister 
hr. Kalnoky, p. minister wojny hr. Bauer, 
szef sekcyi Szogenyi i generalni adjutanc-i 
Najj. Pana.

I z b a  d e p u t o w a n y c h ,  odroczona 
na ferye wielkanocne, zbiera się dnia lOgo 
kwietnia. Na porządku dziennym pierwsze
go posiedzenia jest, prócz ośmiu spraw in
nych, ogólna rozprawa nad budżetem pań
stwa, która jednak będzie mogła rozpocząć 
się dopiero na drugiem lub trzeciem posie
dzeniu. Prezydent dr. Smolka uwiadomił 
Izbę, że postanowił jednego dnia przyjmo
wać tylko wpisy mówców dla rozprawy o- 
gólnej, drugiego dnia tylko zgłoszenia mów
ców p r z e c i w  w rozprawie szczegółowej, 
a trzeciego dnia tylko zgłoszenia mówców 
z a w rozprawie szczegółowej.

Politbk donosi, że k o r n i  s y a  w y k o 
n a w c z a  p r a w i c y  postanowiła, czytanie 
pierwsze projektu ks. Liechtensteinu posta
wić na porządku dziennym w ciągu kwietnia.

*) Przedruk wzbroniony.

Bank ro ln ic z y  w e L w ow ie  ogłasza: 
Tendencya niezmienna, dowozy nieznaczne, po
pyt tylko na pszenicę najcelniejszej jakości po 
umiarkowanych cenach.

W nasionach stagnacja.
Dziś notujemy za 100 kg. loco Lwów: 

Pszenica gotowa 6*30 do 6*80, żyto gotowe 4*40 
do 4*75, owies obroczny 4'30 do 4*70, jęczmień 
4*— do 6'20. rzepak 10'— do 10*50, groch
4*— do 8*50, wyka 4'50 do 5'20, bobik
4 50 do O' -  , hreczka — *— do •—* , kuku-
rudza 4- -  do 5 '— , chmiel za 56 Kilo *
do — ■— , koniczyna czerwona 25*— do 38' ,
koniczyna biała — •  do — *— , koniczyna
szwedzka 40'— do 55'— , spirytus za 10.000 
lir. pret. zł. loco stacye kolei 24*50 do 25.

Bank rolniczy utrzymuje na składzie i w 
magazynach swoich owies, lucernę, koniczynę

U s t a w a  o z a b e z p i e c z e n i u  r o 
b o t n i k ó w  na wypadek kalectwa wchodzi 
w życie 2-go kwietnia, i w tym dniu roz
poczną się prace wykonawcze w tym kie
runku. Jutro zbiera się w Ministerstwie 
spraw wewnętrznych pod przewodnictwem 
szefa sekcyi YYeingartnera komisya, złożona 
z reprezentantów Ministerstwa spraw we
wnętrznych, skarbu, sprawiedliwości, handlu 
i rolnictwa, celem ustanowienia rozporządzeń 
wykonawczych.

W edług relacyj dziennikarskich, 
Giers miał oświadczyć, ż_e w i e l c y  ks 
ż ę t a  jaknajlepsze wywieźli z B e r i  
wrażenie, i że przyjazd ponowny gen. \ 
dera do Petersburga, zapowiedziany w n 
notyfikowania zmiany tronu, potęguje 
wrażenie. Pokojowe chęci cara, powiec 
Giers, świadczą, że chcemy zarówno zb! 
się do Austryi, jak do Niemiec, Rossya • 
tylko zadośćuczynienia własnej godność 
sunięciem Ferdynanda i przywróceniem 
galnego stanu rzeczy, zgodzi się nawe 
księcia protestanckiego, na katolickiego ni 

W iadomości, nadeszłe z P e t e r s !  
ga , potwierdzają, że dane jest moł d ’c 
pokojowe, lecz że zarazem dalej pro wad 
są roboty wojskowe. Koło Brześcia L 
skiego stanąć ma znaczny obóz.

W e francuskiej Izbie deputowanych, na 
posiedzeniu sobotniem, odczytał deputowany
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Michelin ogłoszenie o zwołaniu zgromadze
nia publicznego pod honorowem przewod
nictwem Boulangera. Na ogłoszeniu tem 
figurują wymienieni jako mówcy: Laguerre, 
Rochefort, M i c h e l i n  i Laisant, Mówca 
oświadcza, że jest to manewr niegodny, wy
mierzony przeciw człow iekow i, którego się 
chce zgubić w opinii. Mówca protestuje 
przeciw temu, wyraża nadzieję, że cel ten 
nie zostanie osiągnięty. Minister odpowie
dział, że o odkrytym przez mówcę fakcie 
rząd nic nie wiedział. Michelin słusznie za
protestował przeciw nadużyciu jego nazwi
ska, ale za manewr ten nie można robić 
odpowiedzialnym rządu.

W  senacie rozpoczną się dziś obrady 
nad budżetem.

Temps poczytuje za zwycięztwo parla
mentaryzmu i wolnych instytucyj okolicz
ność tak szybkiego zdyskredytowania utopii 
boulangystowskiej. Temps dodaje z tego po
wodu następującą uwagę: „Tak leczy wol
ność nadużycia wolności, a przesilenie, któ- 
reby mogło było podkopać każdy inny rząd, 
pozwala republice wyjść niezachwianą. To 
powód, dla którego powinniśmy ściślej je 
szcze połączyć się z republiką, nie zanied
bując przytem starania o ile sił w tym 
kierunku , ażeby od niej w przyszłości od
wracać poniżenie i niebezpieczeństwa podo
bnych awantur".

Wczoraj przystąpić miano do wyborów 
uzupełniających w dwóch departamentach, 
w Aisne i Bouches du-Rhone. Oprócz kan
dydatury Boulangera, zgłosili swe kandyda
tury .-Feliks Pyat, znany anarchista; Ed
ward Herve, orleanista i Henryk Fouąuier, 
republikanin. P. Herve, z godna pochwały 
otwartością, odzywajisię w odezwie do wy
borców , żc chce monarchii zgodnej z du
chem czasu, z instytucyami wolnemi, mo
narchii, któraby rzeczywiście była ochroną 
wolności i szanowała religię.

IT

W  parlamencie angielskim ,  w Izbie 
gmin, zapowiedziane jest na dziś wniesie
nie budżetu przez kanclerza skarbu Goe- 
schena, poczem rozpocząć się maję ferye 
świąteczne.

Włoska Izba deputowanych, na posie
dzeniu sobotniem, po załatwieniu spraw po
rządku dziennego, odroczyła się na ferye 
świąteczne do 10 kwietnia.

Według doniesień z Florencyi, królo
wa Wiktorya przybyła tam w towarzystwie 
księżniczki Beatryczy i księcia Battenberga. 
Powitana została przez ambasadora angiel
skiego, władze, adjutantów i dygnitarzy 
dworu włoskiego. Królowa udała się do 
willi Palmieri. Domy przy ulicach, któreini 
królowa przejeżdżała, udekorowane były 
barwami i sztandarami włoskiemi i angiel
skiemu Publiczność, wśród której znajdo
wało się wielu Anglików, witała króiowę 
głośnemi okrzykami.

W edług doniesień z Rzymu, rząd wło
ski w konwencyi z towarzystwem kolei mo
rza Śródziemnego zobowiązał się płacić za 
kilometr na rok, od chwili otwarcia nowych 
linij po 20.500 lir, aż do roku 1966, prócz 
tego wypłacić dziewięć rat po 2,120 OOO lir. 
Towarzystwo upoważnione zostało podnieść 
kapitał do 180 milionów i do wydawania 
obligacyj.

B je k a , 26 marca (Teł. pryw.) 
Najd. Oesarzewiczowa Stefania ma 
zamiar spędzić tutaj ostatnie dnie 
przed Wielkanocą, ażeby brać udział 
w nabożeństwach kościelnych.

S zegedill, 26 marca. ( Tel. pr.) 
Rzeka Cisa grozi wylewem. Obawia
ją się powtórzenia katastrofy.

B erlin , 26 marca. [Tel. pr.) 
Poczyniono przygotowania, ażeby mo
nety złote i srebrne, opatrzone wize
runkiem zmarłego cesarza Wilhelma, 
nosiły odtąd wizerunek cesarza Fry
deryka ; matryca i stempel zostały o- 
pracowane według modelu, obranego 
przez samego cesarza.

R zym , 26 marca. Król przyj
mował ks. Hohenlohego, który mu 
notyfikował wstąpienie na tron cesa
rza Fryderyka III. Król udzielił ks.
Hohenlohe wielka wstege orderu Mau-c oO Z
rycego i Łazarza.

Dzienniki donoszą, że minister 
skarbu podał się skutkiem onegdaj- 
szego wotum w senacie do dymisyi, 
cofnął ją jednak, gdy rada ministrów 
jej nie przyjęła.

P a r y ż , 26 marca. W Marsylii 
został wybrany Pyat 40.204 głosami. 
Konserwatysta Hervet otrzymał 23.638 
głosów, Fouąuier 12.440, Boulanger 
983. W  Laon odbędzie się wybór ści
ślejszy pomiędzy Boulangerem, który 
otrzymał 45.089, radykałem Dou- 
nar, który otrzymał 26.808 i konser
watystą Jaccjuemart, który otrzymał 
24.670 głosów.

L o n d y n , 26 marca. (T el. pr.) 
Salisbury miał oświadczyć prywatnie, 
że rząd angielski niema nic przeciw 
dalszym rządom ks. Koburga w Buł- 
garyi, że jednak w razie, gdyby ksią
żę okazał się niemożliwy, to propo
nowałby rząd angielski powtórny wy
bór ks. Aleksandra Battenberga.

Konstantynopol, 26 marca.
Biuro R eutera  donosi: Ambasador
francuski Montebello wręczył wczoraj 
W. Porcie akt konwencyi w sprawie 
kanału Suezkiego.

Ibrabim-bey, syn byłego1 khedy- 
wa ismaiła-baszy, został mianowany 
radcą stanu.

Gubernator Damaszku Nachidba- 
sza umarł.

Sułtan przyją dymisyęł Gadban-
e ffen d ieg o .

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 24 marca 1888, godzina 1 

min. 45. Alp. Tow. górn. 29 75, Weg. akcje 
kredyt. 271.— , Akcye anglo-auutr. 100' —, Ak> 
«ye banku Union 187*75. Akcye kolei Karola 
Ludwika 190*25. Akcye kolei północnej 245*50 
Akcye kolei południowej 73‘— Akcye kolei 
Alfold 212-75. Akcye kolei Elżbiety 214*—  
Akcye koleij lwowsko - czerniowieckiej 210,50 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 153*35 
Wiedeńskie losy 133'75. Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Akcye kolei Albrechta — *— , Węgier
skie obligacje państw, w złocie — •— , Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 100’— , Losy re- 
gulacyi Cisy — •— , Losy tureekie — •— , 4 
prc. węgierska renta złota 95*75, Akcye zwią
zkowego banku 82 25, akcye banku obrotowege 

— , akcye kolei państwowej — *— , rubel 
papierowy 1*04*— , węgierskie losy 83-— ^ a r 
ka niemiecka — •— , kolej Karola Ludwika — •— , 
akcye tytoniowe 86*80, akcye banku dla tra
łów koronnych 198 25. Usposobienie] bez tran
sakcji

W ie d e ń , 24 marca 1888 ,  godzina 5 
ra. 30. Akcye kredytowe 270*— , Anglo - anstr. 
— •— , Unionbank — *— , Kolej Karola Ludwika 
190 50, Południowa — *— , renta papierowa 
77*35, galicyj. listy zastawne — *— , galic. ebli- 
gacye indemnizacyjne — *— , gal. bank rusty
kalny — *— , Losy z r. 1883 — *— , Napoleon- 
dor 10 05 —, rubel papierowy — *— .

W ied eń  , 26 marca 1888, godzina 10
m. 30. Akcye kredytowe 270.50, anglo-austr. 
— *— , Unionbank 188*75, kolej Karola Lu
dwika 190*50, Południowa — *— , renta papie
rowa — *—  5 pr. gal. hip. listy zastawne 99*25 
gal. obi. indemn. 99*— , do — *— , 4 ‘/j pr. li
sty zastawne banku krajowego 91*— ,  pr.
pożyczka krajowa z r. 1883 — *— , Napoleon- 
dor 10*05*— , rubel papierowy — *— .  Usposo
bienie mocne.’
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kowska pod „TRZY KORO** y ^
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T elegram y zbożow e  z d. 24 marca 
1888. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — .— 
do — *— zł., żyto — *— do — *— zł., jęczmień 
— •—  do — *—  zł., kukurudza — *— do — *— 
zł., owies — *— do — *—  złr., okowita per 
10*000 litr procent 26 25 do 26*37 zł., S z c z e 
c i n :  Pszenica — *— , rzepik —.— , spirytus 
— *— , kukurudza — *—  Kolonia — *—  rzepak 
— ■—  do — *—  zł-, 190 kilogr. na wiosnę. 
Bu d a p e s z t :  Pszenica na wiosnę 7*03 do 
7*05 zł. Be r l i n :  Pszenica żółta (na marzec) 
165 50 do — ’* » ^yto—-*— m. spirytus 96*10, 
rzepakowy olej *—. P a r y ż :  mąka 52*25, 
kilog. — ’ i oleJ rzepakowy — *—  fr. spirytus

OduowladslaluT Redaktor Mnn
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Trybunalskiej. „koci®^'6 V&
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Oemiik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.
Lwów, dnia 24 marca 1888.

S. Akcye za sztukę.
Koi. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Eól. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a. - 

2 . L is i  ł a s i  za 100 zł. 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a.
„ „ „ 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4’ /j pr. wa.lo3.51 i, 
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w a. - 

„ 4 pr. w. a. i
„ „ „ 5pr. los. w 37i.

Tow. kred. gal.4 pr. wa. los 41% I  
a 4:/,pre. ,, „ 52 j

» n 4 prc. „ „ 5 6 J
Listy dłużne g. Z. kr. wł.(dawniej 

8 prc.) 3 pr. w. a. w likw idacjiJ 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 prc.) 2%  pr.w. a. wlikwidacyi. 
3 . L is ty  d ł u ż n e  za 100 zł. 

OgóJn. roi. kred. Zakładu dla Gal. 
Buków. 8 pr. los. w 15 lat.

4 . Obiigi za 100 zł. 
t^demniz. galic. 5 pr. m. k. 

blig Komunalne gal. Zakł. kred.
,m1°iei2ń8k*(daw*6pr.)3 pr. wal 
'migi komunalne Banku krajo- 

x . „ W ? . 5 Pr- wa. I emisyi

» .  L G  S .  iF i1.  j f ' "
, " 8 . M o n e iv 3łaW0Wa
Dukat holenderski
i*ukat cesarski . . ! ' " *  * 
Napoleondor. . . " * * •
i ółimperiał .
,bubel rossyjski srebrny

płacą żądają
walutą austr.

'złr. et. złr. ct.

.  „ papierowy
100 marek niemiecki c li.

— _ 193 — 
213 —— — 281 ——> 216 —

96 25 97 50

99 — 100 50
91 — 92 50
99 20 100 40— — 95 -
99 JiO 100 40--- 90 -
91 40 93 50
— ■— 88 -

—
54 —

48 —

99 75 101 25

99 50 101 —

105 —
87 50 89 ---- ■ 19 —--- 35 50

5 90 
5 93 

10 _  
10 36 
1 40

6 03 
10 10 
10 46 
1 50

Dnia 23 marca 1888.
I. Dług p ań stw a.

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad .  ...............................
laty-sierpień .........................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeń-lipiee . . . . . . . .
kwiecień-paździeruik..........................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr . 
,  „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr

1860 po 100 złr 5 ure.
„ „ 1864 po 100 złr. . \

‘ 1864 po 50 złr. . . .
Renty Com. po 42 litr. austr. . . . 
Listy zastw. domen, państw, no 120 

złr.5 prc. . . . . . . . . .
Renta papierowa t> pro. z r. 1881 . 
Austr. renta zł. wolna od podał, 4pr.

płacą żądają

77.40 77.60
77.40 77.60

79. 0 79.30 
79.35 79.55 

130.35 1 3 1 ,-  
131 60 132.— 
137.50 138.—
163.25 163.76
163.25 163.75
138.90 159.40

02.35 92.55 
109.60 109.80

2. indem, 5 pro, (za,

Czech . . . •
Bukowiny - •
Gaiieyi . . •
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier

złr. m. k.) 
103.50 — .—
100.50 101.50 
100 — 101,-
109.50 —.— 
103.80 104.60 
10 .—  104.50

3. A k o y e.
Ba.nk Anglo-aust. 200 zł. emit.. zł, 1.20 100.— 100.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 288.90 369.10 
Niźszo-austr. tow. eskomt, po 500 zł. 510.— 520.—
Gal. bauku hip. po 200 zł..................  —•— —•—
Gal. bank d. han. i prz. a 2d0 zł. wpł. 40pi*. — .— — .— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —■— 
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wnł. 50 pr..................................... — .— — -—
Banku austro-węgierek, a 800 zł. . . 856.—  858.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . -------— .—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 5O0zł. m. 363, — 365.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. — .— —.— 
Kol, Preszów-Tarn, (w. a.) a 200 zł. — .— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2455.— 2460.— 
K.ol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 190.— 190.25 

wów-Czern. kol. i  po 200 zł. wa. war. 2r0.— 210.50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 214 25 214.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a 72.75 73.25
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 157.25 157.75

!eJ t l 4

ttrot>yV °

4 .  L is t y  zastawne losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Gaiieyi i Bukowiny w 1-5 1. 6 pr. . — .— 
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 4%  pr. w

złocie w 50 1........................................  127.20
n „ premiowe po 3 prc. 101.75 

Gal. zak. kr. ziem. brak. los w 181.6. pr. — .— 
„ „ „ , w 20 1. 7 pr. 88.—
n „ „ w 36 1. 5% pr. 86.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 92.50
„ „ „ p o  5 prc. . . 99.60

„ ■, n P° 5 Pru- w
37 latach z w r o tn e ..........................91.60

Banku krajów. 4l/j pr. wa. losw 51'/al. 91.— 
Obligi komunalne Banka krajowego

5 prc. w, a. I e m i s y i .........................99.50
Gal. banku hip. po 5 pre. w 40 L wyl. 96.25 
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . . — .—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pre. . . 101.50 

Zakł. kr. ziems. po 5%  pre. . 100.75

127.70
102.25
93 .-

93,— 
99 35

99.85
92.—

100.50
96.75

102  —  

101.25

Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
96.60Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. w. a. 96.—

Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. er.)
a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  — .— 

Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 99.30
„ „ p o  100 zł. w. a. . . 101.60

Kole gal. Kar. Lud. einisya z r. 1881
po 4%  pre..................................................97.60
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 95.60 

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 
zł 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 73.25

z r. 1884 . . 88.75
z r. 1868 . . —.—
z r. 1872 . . — .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. . 95.40

ICO — 
102.40

98.10
96.10

78.75 
87.2 5

s . \ «Losy miasta Krakowa P® 20 ójŁ  jjl! 6cb k ta ^
Pożyczka miasta LublaBJ P , ^  W- »* SJ.fi f  
Pożyczka miasta Budy P° *U. - j  U|0 V «Pożyczka miasta Bimy ł”* * . ■ ■ ti  J'*J) ,
Paifiego po 40 zł. m- ^  po l j  J  1!* ^
Gzerwon. krzyża aust- ,r _ po, 1f̂  m1 ** 465b.Gzerwon. krzyża aę®11'.!. p° ,fa jL
w s - Aęglfrcyk»* Bud * &  :9' ftł C. I>Fundacya szpitala Ar ł  . • jj/, K,„ 'Ze

— szpitala
po 10 zł. w. a. - 

Salma po 40 zł m- k.
St. Genois po 40 zt- m- ,0j, 20 
Pożycz.m. 8tauisłaff0Wj (L 
Poż. Tryestu po 100 zł. m*a 

„ po 50 zl. . 
waldsteina po 20 m-^aldsteina po 20 zt- ? ’ > ' \  e). 
Wiudisehgratza p°  ̂ o ^

7. Wek*'* (D* * -
Augsburg na 100 zł. W. p• B* 
Berhn za J00 mark w. p. n. • 
Frankfurt za 100 mark w. p- n' 
Hamburg za 100 mark w. p- Ł* 
Londyn za 10 ft. szt. . ■ ■ 
Parjź za 100 ft. . ■ *

K u r *
Dukat cesarski men. . .

„ pełnej wagi . -
Korona
20 frankówka . .
Rossyjski półimperiat .
Talar związkowy - •
Srebro .

•gó>'

7<"wi s f  't i  ». pi
g f *  % k *  z
1 J %  iłu

x ! 5 k i eb i
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%

9 6 ,

6< L o s y .
Inst. kr dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 179.25 179.75 
Clarego po 40 zł^m k............................... 51.50 —.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 117.50 118.50 
Keglcncha po 10 zł. m. k. . 28.75 29.75

i ż , .  b .n w  ■ • ;
n 71 .

Londyn . . - • * . . • *
NftDoleondor . •
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L. 10334 (1873 1— 3)
Dnia 23 kwietnia 1888 o godzinie 3 

po południu odbędzie się w tutejszym pę
dzie w celu wydobycia wierzytelności Sa
lomei Pfortner zamężnej Freiheiter w kwo
cie 246 złr. 62 ct. z przynależytościami 
przymusowa ^licytacyjna sprzedaż poło 
wy realności wykazem hipotecznym 1. 964 
księgi gruntowej Rawa objętej, nieobjętej 
masy spadkowej Estery Sobel własnej, za 
jakąkolwiek cenę także niżej ceny szacun
kowej.

Cena wywołania 297 złr.
Wadyum 15 zir.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony pan Górka.
Z ck. sądu powiatowego

Rawa, 20 stycznia 1888.

L. 4367. (1879 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie 

ogłasza w sprawie o. k. uprz. zakładu kred. 
włość, w likwidacyi we Lwowie przeciw 
Hryckowi Cycak pto 4 rat po i 5 zł. i re
szty kapitału 28 zł. 39 ct. przymusową l i 
cytację realności dłużnika w Rożnowie po
wiatu Sniatyn pod Ik. 175 ciała tabularne
go niestanowiącej na 1728 zł. oszacowanej 
w dniach 25 kwietnia, 25 maja i 27 czer
wca 1888 w sądzie o godz. 10 przed potud. 
odbyć się mającą a to na pierwszych dwóch 
terminach za cenę szacunkową na trzecim 
także niżej ceny.

Akt opisania, oszacoawania i bliższe 
warunki w registraturze,tusądowej do przej
rzenia.

Wadyum 172 zł. 80 ct.
Zabłotów, dnia 30 czerwca 1387.

L. 4983. _ (1880 1 - 3 )
C. k, sąd powiatowy w Zabłotowie 

ogłasza w sprawie c. k. uprz. zakładu kred. 
włość, w likwidacyi we Lwowie przeciw Ja- 
kowowi i Anni° iótroicz pto 6 rat po 12 zł. 
69 ct. i resztującego kapitału 165 zł. 61 
ct. przymusową licytację realności dłużnika 
w Rożnowie powiatu Sniatyn pod lk. 86 
ciała tabularnego niestanowiącej na 372 zł. 
oszacowanej w dniach 25 kwietnia, 6 czer
wca i 13 lipca 1888 w sądzie o godzinie 
10 przed połud. odbyć się mającą a to na 
pierwszych dwóch terminach za cenę sza
cunkową nr trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe 
warunki w registraturze tusądowej do przej
rzenia.

Wadyum 37 zł. 20 ct.
Zabłotów, dnia 30 czerwca 1887.

L. 8818. (1845 1— 3)
W  Andrychowskim sądzie powiatowym 

odbędzie się w dniu 30 kwietnia i 29 maja 
1888 o godzinie 10 rano przymusowa sprze 
daż realności pcd lk. 227 w Andrychowie 
położonej według wyk. hip. 1. 498 księgi 
gr. gminy kat. Andrychów Wiktoryi Chmiel 
własnej na zaspokojenie wierzytelności W il
helma Binzera w kwocie 380 zł. wa. zpn.

Na pierwszym terminie realność ca 
tylko za cenę szacunkową lub od szacunko
wej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej 
tej ceny sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 3200 zł.
Wadyum 320 zł.
Kuratorem niewiadomzch wierzycieli 

Roman Armatys w Andrychowie.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tut. registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Andrychów, 29 lutego 1888.

L. 8633. (1844 1 - 3 )
W Andrychowskim sądzie powiatowym 

odbędzie się dnia 30 kwietnia i 28 maja 
1888, o godzinie 10 rano przymusowa sprze
daż realności 1. w. hip. 206 w Roezynach 
położonej, W ojciecha i Maryi Walusiaków 
własnej, na zaspokojenie pretensji Juliusza 
Israelego w kwocie 300 zł. aw. z pn.

Na pierwszym terminie realność ta 
tylko za cenę szacunkową lub od szacun
kowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej 
takowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 863 zł. 75 ct.
Wadyum 87 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Roman Armatys w Andrychowie.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tutejszej registraturze.
Andrychów, dnia 11 lutego 1888.

L. 1520. (18J 9 1T 3 )̂
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiego 
domu komisowego, przyznanej w sumie 1700 
zł. wa. z przynależytościami dodatkowemi 
dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 1/4 
części z dóbr Radgoszcz „Pola Porębiska“ 
zwanej, w powiecie dąbrowskim położonych, 
do dłużników Józefa i Antoniny z W ąsowi
czów Gardulskich należących. Sprzedaż od
będzie się przez licytacyę publiczną w sądzie 
tutejszym w dwóch termiuach, a mianowi

cie : w dniu 30 kwietnia i 30 maia 188«,
każdym razem o lOtej z rana.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa w ilości 5266 zł. 50 ct.,
poniżej której sprzedaż przy pierwszym ter
minie nie nastąpi, przy drugim zaś terminie 
za jakabądź najwięcej ofiarującemu dobra 
te sprze da u-e zostaną.

Wackom, pizy licytacji złożyć się ma
jące wynooi 526 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy części dóbr sprzedać się 
muj%t8j przejrzeć można w registraturze 
sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. główmy 
Urząd podatkowy w Tarnowie, e. k. proku- 
ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy wierzy
ciele hipoteczni, a w szczególności wierzy
ciele z miejsca pobytu niewiadomi Sz/m on  
Kurz, Ludwik Kohn, następnie ci wierzy
ciele, którzyby po dniu 24 stycznia 1888 do 
hipoteki Yi części dóbr Radgoszcz „Pola 
Porąbiska“ weszli, lub którymby uchwala 
nu.ąjsza, lub w przyszłości zapaść mogąca 
a jakiegokolwiek powodu nie została dorę
czoną, do rak kuratora, który już poprze
dnio uchwałą tus. z dnia 28 października 
1886 do 1. 16972 w osobie adw. dra Salo
mona z substytucyą adw. dra Goldhamo_era 
ustanowionym został.

Tarnów, dnia 29 lutego 1888.

L. 8641. (1843 1— 8)
W Andrychowskim sądzie powiatowym 

odbędzie się dnia 30 kwietnia i 28 maja 
1888, o S p ły n ie  lOtej rano, przymusowa 
sprzedaż 3/6 części realności pod nk. 97 w 
Roezynach położonej, według wykazu hip.
1. 97 księgi gr. katastralnej gminy Roczyny, 
małoletnich Jana, Szczepana i Maryi Piko- 
niów własnych, na zaspokojenie wierzytel
ności Juliusza Israelego w kwocie 44 W, 75 
ct. wa. z pn.

Na pierwszym terminie realność ta 
tylko za cenę szacunkową lub od szacunko
wej wyższą, zaś na drugim nawet niżej tej 
ceny sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 565 zł.
Wadyum 57 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Roman Armatys w Andrychowie.
Resztę warunków l i c y t a c y j n y c h  przej

rzeć można w tutejszej registraturze.
Andrychów, dnia 11 lutego 1888.

Breń O s u c h o w s k i ,  Wadowice dolne i 
; górne, w sądzie pow. w R a d o m y ś l u ;  
j Czarna, Nawsie, w sądzie powiatowym 
j w R o p c z y c a c h ;

Lachowice, w sądzie powiatowym w 
S i e m i e n i u !

Ryglice, w sądzie powiatowym w T u 
c h o w i e ;

dla miasta Tarnowa, w sądzie obwo
dowym w T a r n o w i e ;

jak również nowe wykazy tabularne 
dla posiadłości ziemskich, dotąd w tabuli 
krajowej zapisanych a położonych:

x. W o b r ę b i e s ą d u o b w o d o w e g o w  
N o w y m  S ą e z u : w  gminach katastralnych: 
Bednazka, Biały Dunajec, Hańczowa, Ko
szary, Kluszkowce, Krościenko, Krośnica Ł o 
sie, Nowawieś, Mochnaczka niżnia, Porąbka.

II. W o b r ę b i e  s ą d u  o b w o d o w e 
g o  w Tarnowie: w gminach katastralnych: 
Bugaj, Dembica, Glinik, Jaślany, Lubla, 
Rosenbark, Ruda, Stempina, Szafranów, 
Szerzyny, Wiśniowa, W ola Otałęzka

III. W o b r ę b i e  s ą d u  o b w o d o w e 
g o  w W a d o w i c a c h :  w gminach kata
stralnych : Bogdanów ka, Juszczyn , Ju
szczyna, Łętownia, Milówka, Osielec, Po- 
remba wielka. Sucha.

IV. W o b r ę b i e  s ą d u  k r a j o w e g o  
w K r a k o w i e :  uzupełniające księgę tabu 
larną Podolany ed Dobczyce.

Od dnia otwarcia, wolno przeglądać 
nowe księgi gruntowe w wymienionych są
dach powiatowych; zaś nowe wykazy tabu
larne * wyrażonych sądach obwodowych, i 
od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy 
własności, zastawu czy jakiebądź inne pra- I 
wa hipoteczne, odnoszące się do nierucho- j 
mości księgą gruntową lub wykazem tabu- \ 
larnym objętej, jedynie przez wpisanie do j 
tej księgi lub wykazu tabularnego może 
być naDyte, ograniczone, przeniesione lub j 
wykreślone.

i 1888, o godzinie lOtej przed P°,uai 7̂ór<® 
’ biurze komisarz* konkursowego, n{«izń 
stawić się mają wierzyciele, z ćo u 
roszczenia ich wykazującemi. ; j r

j Wszyscy, do tsj masy kor ur 
I ko wisrzycisle j t j  roszczenia m ii Ugczoo0 
i ciażby nawet o takowe i spory ^ ja
! były, powinni takowe do dnia ôD-
j  1888 stosownie do przepisów jj 
I kursowej, unikając szkodliwych ^
| tamże zagrożonych, w sądzie zg „  ’0 go- 
i posłuchaniu w dniu 6 czerwca 1 ' ga

dzinie lOtaj przed południem od •o^ani* 
jącem , do łikwidtcyi i do aporty 
Podać,Termin ostatni służyć ma g8 u. k
ko termin do zawarcia ugody *  *
P «®  widzianej, na który w tym 
wierzjcieleniniajsiom  z a w e z w a n i *

Zgłoszonym i na ogól nem P ’  0 przw2 
stawającym wierzycielom  służy 
wolny obiór w miejsce itwiaho 
jeg o  zastępcy i członków ^  gtn-
cieli dotychczas urzędujących P ^ ajajl-
nowezo osoby, w których zaufani* P , ^0 êi' 

1™o ™/ns7,flni» w będą ,5Dalsze ogłoszeni* |ZeZfcfl« 
nia konkursowego Łtf°igSS-
dzienniku urzędowym .» niareft

W Tarnowie, dnia gg9)
------   ’ ' p Q'

L. 2420. , w Ta rn o f°% r
C. k. sąd c -w o d ^ y  *

daje do wiadomości, ż,e n°  ̂Lpi D8”
dysława Zawadzkiego c; j 0zt)i°r° jysflP* 
Ilusiatynie, zar-.ądcą ® “ j ' tyna, » ? ’ 
wida Apothekera z H ” s rJdey teJ 
Goldenberga z a s tę p c ą  z" -

r ° lb iT arn ipoi, 3 —  l888'

Wprowadzając zarazem postępowanie | T rqnq ( ! <
ce lem  ustalenia powyżej wymienionych ksiąg j 
gruntowych i wykazów tabularnych wzywa

a. wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tychże no- umegają^j “
wyeh ksiąg gruntowych i wykazów tabular- w Ś1 *ustawy z 
nych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę nr 6JQ dz p> p.

K o n k u r s a

Przy c, k.
wie opróżnioną jestpos ' z roe „jj:y**1; 
strażnika c y w i l n o  policjo  0 ^  &W  j tór̂ 1

860 zł. i 25-prc. dodo*je do \ ą1%
Ubiegający k,*i

™„zi u da wv z dnia 1 nod° ;aśo

L - 917- . (1792 3 - 3 ) 1
O, t . sąd powiatowy w Złoczowie oznaj

mia, że celem wydobycia wierzytelności Sa
muela Auerbacha w kwoeie 1700 zł. zpn ., 
odbędzie się w tymże sądzie obwodowym 
dnia 14 maja i 18 czerwca 1888, każdym 
razem od godziny 10 przed południem przy
musowy jawny przetarg realności objętej 
252 wykazem hipotecznym miasta Złoczów,’ 
dłużnika Józefa Malca własnej a to na 
pierwszym terminie nie niżej ceny szacun
kowej, na drugim zas i niżej takowej.

Cena szacunkowa i wywoławcza 834 
zł. 26VS ct., wadyum 84 zł. aw

Resztę warunków przetargu, wyciąg- 
hipoteczny 1 akt ocenienia przejrzeć można 
w registraturze.

O tern zawiadamiamy wszystkich wie
rzycieli, którzyby po dniu 6 lutego 1888 
jako dniu wystawienia wyciągu hipoteczne
go prawa rzeczowe do powyż określonej nie
ruchomości nabyli, lub którymby niniejsza 
lub późniejsze w mniejszej sprawie zapaść 
mające u c h w a ł y  wcale albo w należytym 
czasie doręczoneby byc nie mogły do rak 
ustanowionego kuratora, p. adw. dra Mija- ■
kowskiego w Z łoczow ie z podstawieniem  B ! 
adw dra H eynego w Złoczowie.

Złoczów, 25 lutego 1888

Księgi gruntowe.
L. 18873. (1815 2 - 3 )

Sąd krajowy wyższy w Krakowie za
wiadamia, iż z d n i e m  1 l u t e g o  1888 
otwarte zostały założone według ustawy z 
dnia 20 marca 1874 1. 29 dz. ust. kraj. n o 
we księgi gruntowe dla, gmin katastralnych:

Ciche, w sądzie powiatowym w C z a r 
n y m  D u n a j c u ;

Mędrzechów, Samocice, w sądzie po
wiatowym w D ą b r o w e j ;

Pstrągówka, Wiśniowa, w sądzie powia
towym w F r y s z t a k u ;

Czernina. Ołpiny, w sądzie powiato
wym w J a ś l e ;

Tylmanowa, w sądzie powiatowym w 
K r o ś c i e n k u ;

Mochnaczka wyźnia, Muszynka, Woj- 
kowa, Zegestów, w sądzie powiatowym w 
K r y n i c y ;

Kostrze i Ryje, Krasne,! Lasociee, Młyu- 
czyska, Piekiełko, WiLrowisko, w sądzie po
wiatowym w L i m a n o w e j ;

Mielec, w sądzie powiatowym wM i e leu ;
Cięcina, w sądzie powiatowym w M i 

l ó w c e ;
Jaźwiny, Lubcza, w sądzie powiato

wym w P i l z  n i e ;

wpisów hipotecznych, odnoszących się do 
stosunków własności lub posiadania, a to 
bez różnicy czyby ta zmiana przez dopisa
nie. odpisanie lub przepisanie, przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości iub po
łączenia ciał hipotecznych lub w jakibądź j 
inny sposób nastąpić miała.

b. wszystkich, krórzyby już przed o- i 
twarciem tych nowych ksiąg gruntowych j 
i wykazów tabularnych nabyli do jakiej j 
nieruchomości do nich wpisanej lub do je,i 
części jakie prawo zastawu służebności lub i 
w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipote - ! 
eznego uprzymiotnione, o ile te prawa jako j 
do dawnego stanu biernego należące wpisa
ne być mają, a już przy założeniu nowej 
księgi gruntowej lub wykazu tabularnego 
tamże wpisane nie zostały, aby z tsmi pra
wami zgłosili się do wyżej wyrażonych są
dów powiatowych i obwodowych, najdalej 
do d n i a  1 k w i e t n i a  1889, gdyż pra
wnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia 
tego terminu jest utrata prawa do poszuki
wania zgłosić się mającej pretensji przeciw 
osobom, które prawo hipoteczne na podsta
wi# wpisów, w nowej księdze gruntowej 
lub wykazie tabularnym zamieszczonych, w 
dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku -zgłoszdnia się w tym terminie 
zpomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejszej 
księdze hipotecznej, w miejsce której nowa [ 
księga gruntowa lub wykaz tabularny wstę
puje, było wiadome z jakiej rezolucyi sądo
wej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w 
skutek podania lub skargi przed sąd wnie
sionej.

Kraków, 3 i stycznia 1888.

w myśl ustawy z dnia ?0ov iflg#
nr. 60 dz. p. P-. % tW 0,
zastrzeżone jest pierws za p py
własnoręcznie pisane )0Y ±onej ^
twem swej władzy «  t e ^
rekcyi Policy! w Krak** 
dnia 28 kwietnia 188»- p 0n « 6

C. k. D yrekcja  r  Jg88.
Kra«iów, enia 24

>3
L. 3101 (182* l# 0-

Na podstawie, uchwały ck. *są̂ u 
dowego w Przemyślu z dnia 19 pAr  
1. 3186 uznany został Jan Mulicki SP  
taiemona z Dobrorniia marnotrawcj- p .  

Kuratorem dla niego ustano’*'1
roi a Chanika z Dobrorniia.

C. k. sąd powiatowy
Dobromil, 20 marca 188K-

L  857. (l87JyJńfe*
Franciszka Fiedor z Czarueg0 

uznaną została umysłowo chorą- jflr
Kura torem  ustanowiono

mowskiego z Czarnego Hu!ial aa'iggS. 
Czarny Dunajec, 6 maro

Wyroki prasowe-

mdn lmt aur m u l i  S n iJ t 'bn & u f p

Upadłości.
L 4572. (1867 1— 3)

C k. sąd obwodowy w Tarnowie po
daje do wiadomości, iż wdrożonim zostało 
loitępowanie konkursowe do majątku Szyji 

Sterna w Mielcu zamieszkałego, a to do 
całego tak ruchomego majątku połażonego 
w tych kraja-h, w których ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 r. D. p p. 
z r. 1869 nr. 1 obow;ązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Ja u Sitowski c, k. sędzia pow. 
w Mielcu tymczasowym zaś zawiadowcą ma
sy p. adw. dr. Henryk Brpudt w Mielcu.

CeJem potwierdzenia ustanowionego 
prz»z sąd, lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, i 
ludzitż obrania d*l#gaeyi wierzycieli wy- j 
znaeza się posłuchanie na dzień 5 kwietnia

r, r. - _ aat0u"\ ,
acndjt Ijut auf ^intrug f!fl 
fyaft erfannt, bajj brr 3 n W t hb“  <*auu/ 
mit brr łluffdjrift: t oweJe11 U1
bon iapecialitdtrn fur fanltar .̂,^h/j'Ar 
bon yUjotograpbirn, barftrhenb
ton tn nactter Stelung bab ‘ L  §■ &
® l. ® . „ w i n i e ,  nnbrt « « ) ,
@ h  gl. O . bab Sjerbot brr & ctU
biefer Dructfdjrift aubgefprodjru■

SBirn, om 16. $tarj 1° ° °

3m fflamen Srinrr SRajeftiit
‘ - * * n -~ ^ s n, ritht atgjpri

ortu**nam
P :

3m  3?amrn Srinrr h/cojM.-- . (TIU/.
®o3 f. f. 8anbebgerid)t olb J r  
fiat auf Olntrag brr t. t• &  . ber Pfye' 
erfannt, bafi ber Sn^aft ber ą nuftrirK 
brr periobifdjrn Drutffdjrift: rr-o g auf g1' 
ner SBrbpen" bom 14. " Ł W
unb 89. ee itc  entpaltenen 3 nJ ‘ „,j (W U
Wuffdjrift: SKeb. ®r. Slifeni", f uJqur Sidjrrljet rt1 i„.

8 498 6 t . O

rfif

lirfrr Drucffdjrift aueyor- 
SBien, am 16 SJldrj lS8o

3m  Wanien Srinrr W lajrftat brr 
f  * Ontihrfiaericht - * fói

■*a&
j srinrr ^ “/'Ymjrn frf8i«niitB‘I'
Orttih#3rtfttdH



biffen 5  “̂ 6 ber Snfjaft ber' nidjtjmio*
S *  hni m bn ^ “ ffdjiTft; „©ebet
?■ bf8rflnbf i h  bab'Gfr9fN  nad) §■ 302 @t. 
fi8 ® prbot 'b sn[ ' Df  !‘adj § 493 0 t ' '-P-O,
^ rif‘ an % (Jr0®en bCrbreitun9 bie' er ® tudE-

" " len'  am  1 6 ‘ ® la r a  1888.

3m^om en ©einer SOTajeftat bfS Jtaiftrt! 
?Qtau k ? b.fd8frit^t al§ M g c id j t  ffiien 

ber ^ n bn i/l ©taatganlualtfdjaft rrfaunt 
r lu9blatt! b,ev niĄtjJcriobifdjen ©nnffdjiift
H o lifa tf . m r r „2fia§ ift alt-
|c,ltfinbf' ;, I| 8 ber altfatljolifdjen Ótirdjen--
8k"#fl>»«« Ł f c  »®t“ i  “,M| 8
IL e r-»'^ ^ ra6e ~4' in ber ©ńde bon
? fItI% n W fn fd lfa cn nidjt" bib „fetom 
Se« bie unb bon „©oldjf bil*i 'n bie L r r  ^ nOtaat nnb bon „©oldje bil 

8 SSeroehf bi§ ,/Ju gefjordjtn ijabe'
U11*5 eg L  fn nad) §■ 303 ©t. © begrtinbe, 
b°t ber ™ ,nad) §• 493 ©t. $ .  D. bas SBrr--
n” 10efbioĄenltCtl:iCrbrfitUn9 bie êr 2)rucf^ rift 

® ,fn, am 16 SRdrj 1888.

ttug

obwieszczenia.
(421 4 - 8 )

OBW IESZCZENIE. 
da°Hs 2nda'a. 1 marca ) 888 będą zaprowa- 

eKon ■ czki (marki) stemplowe wszystkich 
^Jch dn Z wyj^t:łiem znaczków stemplo
we Zp gazet p0 1 ct. i 2 ct., a mianowi- 
’ ^  7 1A stemP|owe po: V, ct., ), 2, 3,

%  t u d V « ’ l2 ’ 1 5 ’ 2 5 ’ 3 6 - 5 0 ’ 6 0 ’ 75 i 9 °  
12,K) po: 1 zł., 2, 2 ’ /2, 3, 4, 5, 6, 7,, i '2 15 - « 1 ’ l2' ' ’ ’

/ 1 0 złr., nadto kalendarzowe
^ (marki) stemplowe po 6 centów.

^e \v eeuie sprzedawane znaczki stemplo- 
dą z h ^ rk ich  pomienionych kategoryj w y• 
dży.̂  lfcm iOgo kwietnia 1888 zupełnie z 
*#a, jgoo ' a użycie tychże po dniu 30 kwiet
ne ^  .nwsżane będzie jako niedopełnie- 
sQba stemplowego i pociągnie za
Ciacl, , -^i prawne w ustawie o należytoś- 

(jjreśluue.'
P fs iz  duia 1 maja 1888 będą urzędowe 
^y8z| yay stemplowe wymieniały bezpłatnie 

wania, a nie zużyte znaczki 
.* s^nipjowe na nowe znaczki (marki) 

miej, 0vye z zachowaniem istniejących w tej
przepisów.

kjć d dn*u czerwca 1888 nie może 
yzw°loaą ani wymiana wycofanych ze 

łą)  ̂  ̂-T znaczków (marek) stemplowych 
3*hie Za takowe przyznane jakiekolwiek 

^yuagr,Mżenie.
|*Uiiki Przemysłowe i handlowe, tudzież 
któryby na weksle, rachunki i t. p., na 
PrZ;[}  ̂ Umieszczone są dawniejsze, lecz

1 kr. und 2 kr. in den Verschleiss gesetzt 
und zwar Stempelmarken ń;

%  1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 15, 25, 36, 
50, 60 75, und 90 kr. daun a :

1, 2, 27„, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 15 
und 20 fi. endlirh Kalenderstempelmarken 
a 6 kr.

Die gegenwartig im Verschleisse be- 
findlichen Stempelmarken aller yorange- 
fuhrten Kathigoritn werden mit dem 3C. 
April 1888 ganzlich ausser Versehpiss ge- 
so tzt,

Die Verwendung der ausser Gebrauch 
gesetzten Stempelmarken naeh dem 30. 
April 1888 i&t daher der Nichterliillung der 
g.Setziicheu Stempelpflicht gleichzuhalten 
uud zieht die auf Gruud der Gebiihrenge 
tze damit verbundenen nachthsiligen Fol 
gen naeh sich.

Die ausser Gebrauch gesetzten unyer- 
wendet gcbliebenen Stempelmarken werden 
unter Beobachtung der gesetzlicheu Be- 
stimmungen und Vorsehriften vom 1. Mai 
bis einschliesslich 30. Juni 1888 bei den 
Stempelmagazinsamtern gegen neue Stem
pelmarken unentgeltlieh ausgewechselt.

Naeh dem 30. Juni 1888 flndet we- 
der die Umwechsluag noch eine Vergtitung 
bezliglieh der aus dem Verschieisse gezoge- 
nen Stempelmarken statt.

Gewerbs- und Handelsbilcher, dann 
Blanąuette von Wechseln, Reehnungen und 
dergleichen, auf welchen Stempelmarken 
friiherer Emissionen durch vorschriftsiuił 
ssige, vor dem 1. Mai 1888 erfolgte amtli- 
che Ucberstempelung zur Terwendung ge- 
langt sind, kóanen auch naeh dem SOten 
April 1888 unbeanstandet in Gebrauch ge- 
noinmen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion
Leraberg, am 17. Jannsr 1888.

prz,,. • ^bui Ig,, maja 188S stosownie do 
(tUa t-A°w urz\l >wnie obiiterowane znaczki 
Bo t i stemplowe mogą byó także po dniu 
0. .rzu tn ia  (888  używane.

‘ "CaJ°wa Dyrekcya skarbu.
Bę Lwowie, dnia 17 st^ znia t8 c8.

L. 10141 (1860 2 - 3 )
C. k. sąd kraiowy we Lwowie wzywa 

posiadacza wkładkowej książeczki gal. kasy 
oszczędności we Lwowie nr. 44772 na kwo 
tę 70 złr. dnia 3 września 1887 wniesioną 
na imię Maryi Scheller wystawionej, ażeby 
wyż opisaną książeczkę wkładkową w prze
ciągu 6 miesięcy tem pewniej sądowi prze
dłożył, albowiem po upływie powyższego 
terminu, takowa na żądanie Maryi Scheller 
za amortyzowaną się uzna.

We Lwowie, 17 marca 1888.

L. 316 (1342 2— 3)
C. k. Prezydent wyższego sądu kra

jowego vre Lwowie, zamianował dla dru
giej dnia 22 maja 1888 o 8 godzinie rano 
rozpocząć się mającej kaclencyi sądu przy- 
sitgłyeh przy tutejszym c. k. sądzie obw o
dowym, przewodniczącym Prezydenta sądu 
obwodowego a zastępcami przewodniczące
go radców Antoniego Dyduszyńskiego, Lu
dwika Słotwińskiego, Fryderyka Kunzeka, 
Tomasza Kojasińskiego, Jana Jakubowskie
go i dra Michała Stefko.

Sambor, 20 marca 1888.

L. 7J08. (1771 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie wdraża 

postępowanie amortyzacyjne wględem ksią
żeczki galicyjskiej kasy oszczędności na 
200 złr. nr. 40209, która w czasie od 21. 
listopad* 1887 do 12. stycznia 13^8 pro
szącemu ks. Michałowi L d^zaginęła i wzy
wamy wszystkńh w którychby ręku ta 
książeczka się z najd.-. wała, aby w przeciągu 
sześciu mfasięcy od dnia trzeciego ogłosze
nia w Gazec.e Lwowskiej, takową do tutej
szego sądu przedłożyli ile że po upływie 
tego terminu ta książeczka za amortyzo
waną uznaną będzie.

W Lwowie, dnia 25 lutego 1888.

L. 4860. (1859 1— 3)
C. k sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia, iż Sara Tauba dw. im. 
Landau cessyonaryuszka Wilty Bernstein w 
sprawie przeciw^ spadkobiercom Aronu Ja- 
gera pto 500 zł. mk. czyli 525 zł. a. w. 
wniesła do 1. 41379/87 prośbę o ustanowie
nie kuratora dla z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Seliga Jaegera i Libe Schu- 
mer celem doręczenia tus. uchwały do 1. 
53340/86 3671/87. Powyższa uchwała dorę
cza się z życia i miejsca pobytu niewiado
mym Śmigowi Jager i Libie Schummer do 
rąk równocześnie w osobie adw. dr. Standa 
z zastępstwem adw. dr. Bunda ustanowio- 
go kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Seliga 
Jagera i Libę Schummer, aby w należytym 
czasie u ustanowionego kuratora, lub też w 
sądzie osobiście albo przez innego zastępcę 
się zgłosili, i celem przestrzegania swoich 
praw stosownych środków użyli ile że z 
zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne 
skutki sobie przypiszą.

Lwów, 10 marca 18:83.

L. 9936 (1739 1 - 8 )
W sprawie egzekucyjnej Stanisława 

L.gęzy przeciw Leji Friedenreieh o 34 złr. 
z pn., celem wręczenia niewiadomej z miej
sca pobytu Laji Friedenreieh rezolucyi ta
bularnej ts. z dnia 28 czerwca 1387 r. L. 
314 , ustanawia się dla niej kuratora p. 
c. k. notaryusza Lityńskiego i o tem się 
Laję Friedenreieh niuiejsiem  zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy. 
Kolbuszowa, dnia 2 marca 1888.
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L. 61033 (1810 3— 3j
C. k. sąd powiatowy miej. del. Sekcya 

Isza we Lwowńe podaje do wiadomości, iż 
dnia 28 sierpnia 1887 zmarła we Lwowie 
Katarzyna Wftngen nie pozostawiwszy osta- 
tńiej woli.

Ponieważ sąd tutejszy nie ma wiado
mości czy i które osoby mają prawo do 
spadku powyższego, przeto wzywa się nie
wiadomych z miejsca pobytu spadkobier
ców śp. Katarzyny Wangen, ażeby w prze
ciągu jednego roku od ogłoszenia niniejsze 
go eeyktu w tutejszym sądzie się zgłosili, 
i oświadczenie do spadku tem pewniej 
wnieśli, ileże po bezskutecznym upływie 
powyższego terminu spadek ten tylko z ty
mi pertraktowany będzie, którzy się do 
spadku oświadczą, i tytuł swego prawa dzie
dziczenia wykażą,gdyby się ząś nikt nie zgło
sił, cały spadek jako bez dziedziczny pań
stwu przyznanym zostani3.

Zarazem zauważa się iż tymczasowo 
kuratorem dla masy spadkowej ustanowio
ny został adw. dr. Skowroński z zastęp
stwem adw. dra Lehraapa,

Lwów, dnia 31 grudnia 1887,

d k K Ó K’k. a**Va 17 G'kiHA 1888.

KUNDMACHUNG. 

derf Q°m % ^ arz au werdeu g eaiR
Aus.6- n êmPt,lmarken aller Kathegorien mit 

uahme der Zeitungsstempelmarken zu

L. 834 (1819 1— 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

ogłasza, iż do regestru firm spółkowych 
wpisauą została firma: „Młyn amerykański 
w Gorlicach M. Picele i Spr.łka.“ — Spółka 
jest jawną —  czynności swroje z dniem 26 
listopada 18Q6 rozpoczęła. Do zastępstwa 
spółki uprawnionym jest jedynie spólnik 
Mojżesz Picele zamieszkały w Gorlicach, 
który firmę podpisywać będzie: „Młyn ame
rykański w Gorlicach M. Picele i Spółka.“ 

Nowy Sącz, 25 lutego 188\

L. 1796 (1733 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem Henryka Brubachera 
z miejsca pobytu niewiadomego, że w spra
wi- egzekucyjnej przeciw Henrykowi Mul
ler i Magdalenie Muller, względnie przeciw 
Henrykowi Brubacher o zapłacenie sumy 
4915 złr. z pn. eelem doręczenia H enry
kowi Brubacher uchwały z 7 grudnia 1887 
1. 15965 jak też dalszych uchwał w tej 
sprawie zapaść mających, dlań kurator w 
osobie adw. dr. Tarnawskiego z zastęp
stwem adw. dr. Regera ustanowiony został.

Przemyśl, 22 lutego 1888.

in dem Handelsregister fur Gesellschafts- 
firmen, und unter Einem die mit 1 Janner 
1888 begonnene weitere Fortfiihrung dieses 
Kommissions und Agenturgeschaftes durch 
AIexander Wittels in Stanislau unter der 
Firma: „Alex. Wittels* in das Handelsre
gister fur Einzelnfirmen ais eine neue Fir
ma einzutragen.

Stanislau, 29ten Februar 1888.

L. 8475 (1818 1— 3)
C. k. sąd obwodowy ogłasza, iż celem 

zastępowania w sprawie egzekucyjnej dia 
Leona Bersona przeciw Baruchowi Hollan- 
drowi o 2800 złr. wierzycieli mających 

] prawo do otrzymania zaspokojenia z ceny 
j kupna 11810 złr. intabulowanej na realno- 
| ści pod nk. 9 w Nowym Sączu Dom. VIII.
| pag. 323 n. J55 on. następnie celem zustę- 
' powania masy spadkowej po Breindli Hol- 

lander dalej z miejsca pobytu niewiadomej 
Heleny Nowakowskiej, masy Scheindii 
Goldklang, wreszcie wszystkich tych wie
rzycieli, którzyby po dniu 28 listopada 
1881 na realności pod nk. 9 w Nowym 
Sączu jakie prawo nabyli, lub którym ly 
uchwały w powyższej sprawie egzekucyjnej 
wydać mające z jakiegotądź powodu dorę
czone być nie mogły ustanawia kuratora 
w osobie adw. dra Wąsikiewicza z substy
tucją adw. dra Sterkowicza w Nowym Są
czu.

Nowy Sącz, 11 lutego 1888.

L. 1072 (1848 1— 3)
Na prośbę Herscha Gottesmana wzy

wa się posiadacza zagubionego przez Her
scha Gottesmana kwitu depozytowego c. k. 
głównej kasy krajowej we Lwowie z daty 
18 kwietnia 1886 art. dep. 67 na depono
wany w tejże kasie przez Samuela Tauba 
jako wadyum 3prc. list zastawny galicyjskie
go Towarzystwa ziemskiego z daty 1 gru • 
dnia 1880 ser. 3119 nr. 25 na 100 złr. 
z 28 kuponami i jednym talonem aby rze
czony kwit depozytowy w przecągu jedn e
go roku sześciu tygodni i trzech dn: tem 
pewniej przedłożył, ileże po upływie tego 
terminu kwit ten zaamortyzowany uznany 
będzie.

C. k .  sąd powiatowy 
Dolma, 24 lutego 1888.

L. 959 (1847 1 - 3 )
Tutejszy ck. sąd powiatowy ogłasza, 

że w sprawie Leona Kloebera przeciw Ser
ii Markowicz zam. Marko i Izakowi Marko 
niewiadomym z miejsca pobytu pto 500 
złr, z pn. o dozwolenie oszacowania, tudzież 
sekwestracyi dochodów ’/Ł części realności 
wyk. hip. 1. 832 ks. gr. gm. kat. Brody 
objętej ustanowiono dla niewiadomej z miej
sca pobytu Serii Marko kuratorem adwokata 
dra Bernarda Grossa w Brodach, w skutek 
czego winna Seria Marko albo udzielić ku
ratorowi ze swej Btrony dowody potrzebne 
albo przedstawić sądowi innego zastępeę.

Brody, 12 lutego 1888.

L. 17192 (1797 3— S)
C k. sąd powiatowy w Kosowie wia- 

domem czyni, że w depozycie tutejszego są
du złozona jest od roku 1878 na rzecz 
Sauk yel Srula Kónlgsberga kwota 1137 
21 ct.

Gdy miejsce pobytu Srula yel Saula 
Kónigsbergu nie jest tutejszemu sądowi 
wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem 
ad actum adw. ara Zakrzewskiego w Ko
sowie.

Wzywa się zatem z życia i miejsca 
niewiadomego pobytu Srula yel Sauk Kó 
nigsberga lub tegoż spadkobierców, ażeby 
swoje prawa do tego depozytu wywiedli, 
ileże po upływie prawem oznaczonego cza
su, depozyt ten jako kaduk Skarbowi Pań
stwa wydanym zostanie.

C. k. sąd powiatowy 
Kosow, 11 stycznia 1888.

L- 760. _ (1788)
C. k. sąd obwodowy i handlowy w 

Nowym Sączu wpisał do rejestru handlo
wego dla spółek pojedynczych firmy „Pier
wsza gyimyjska fabryka olejów m inerdnych 
smarowych Bolesław Łodzinski w Grybo
wie którą właściciel Bolesław Rodziński 
podpisywać będzie pod stampilią „Pierwsza 
galicyjska fabryka olejów mineralnych sma
rowych B. Rodziński.*

Nowy Sącz, 25 lutego 1888.

L. 18722 (1822 1— 3)
W sprawie spadkowej po Iwanie yel 

Janku Dejnedze 15 lutego 1885 w Krecho- 
wcach zmarłym tegoż nieznanego z miej
sca pobytu dziedzica Wasyla Dejuegę wzy
wa się ażeby najdalej w ciągu roku się 
zgłosił i deklaracyę spadkową wniósł, gdyż 
inaczej postępowanie spadkowe z k ato- 
rem dla niego w osobie adw. dra Buczyń
skiego ustanowionym przeprowadzone zo-

StaDieŚtanisławów, 30 grudnia 1885.

Z 2127 (1791)
Vom k. k. Kreis- ais Ilandelsgeriehte 

in Stanislau wird hiemii bekannt gemacht, 
dass dem hiergerichtlichen Registerfiihrer 
unter Einem yerordnet wird den mit lten  
Janner 1888 angezeigten Austritt des eineu 
Gesellschafters Julius Kiesier aus der in 
dem Handelsregister eingetragenen Firm a: 
„Alex. Wittels & Kiesler“ und in Folgę des- 
sen die Auflósung dieser Gesellschaftsfirma

L. 4860. , (1896 1— 3)
C, k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ale
ksandra Pokiziaka, iż Józef Ziemski wniósł 
przeciw niemu skargę wekslową 19 lutego 
1888 1. 4860 o zapłatę 300 zł. a. w. na 
podstawie której wydano nakaz zapłaty z 
dnia 21 lutego 1888 1. 4860 i że w tej 
sprawie ustanowiono dla niego kuratorem 
adw. dr. Chmurskiego z substytucyą adw. 
dr. Rawrowskiego.

Wzywa się zatem tego n ewiadomego 
z miejsca pobytu Aleksandra Pokiziaka aby 
kuratorowi swemu adw. dr. Ckmurskiemu 
udzielił informacyę, gdyż w przeciwnyua ra
zie sam sobie skutki swej opieszałości
przypisze.

Kraków, 21 lutego 1888.

L. 5540. ( 1852 i — 3)
C. k. sąd powiatowy w Łące zawiada

mia niniejszem nieznanego z miejsca za
mieszkania Oleksy Procia syna Hrycia, że 
w sprawie wydziału rady powiatowej w 
Samborze, przeciw Marcinowi Kuzan i in 
nym o intabulaeyę przymusowego prawa 
zastawu sumy 971 zł. 30 ct. aw. zpn. i 30 
zł. aw. zpn. wstanie biernym realności dłu- 
żniczych w Kornalowicach położonyeh celem 
doręczenia t. s. uehwały z dnia 30 września 
1887 1. 4071 i dalszych wydać się majacych 
uchwał, dla nieznanego z miejscu zamiesz
kania dłużnika Ołeksy Procia syna Hrycia 
ustanowił kuratora w osobie Hrynia Becy 
z Kornalowic któremu nieznany z miejsca 
zamieszkania dłużnik potrzebne do obrony 
dowody udzielić lub innego pełnomocnika 
sądowi przedstawić ma gdyż inaczej za złe 
skutki ztąd wyniknąć mogące sam sobie 
winę będzie musiał przypisać.

Łąka, 3 stycznia 1888.



L. 13048. (1735 1— 3)
C. k. sąd powiatowy bocheński uwia

damia z miejsca pobytu niewiadomych spad 
kobierców Teodora Serdy tj. Teodora Sar
dę, Franciszka Serdę, Józefę Gałecką, Igna- 
eego Serdę i Jana i Izabellę Plessów, iż 
kuratorem ich ustanowiono p. Wincentego 
Loeglera przy c. k. Namiestnictwie we Lw o
wie; oraz iż część spadkowa po Teodorze 
Serda w kwocie 400 zł. jest dla spadko
bierców w depozycie tutejszym przechowaną.

Wzywa się zatem wyż podanych spad
kobierców aby swe prawa do tej kwoty 
wykazali w przeciągu 1 roku od dnia ogło
szenia edyktu i celem podjęcia takowej od
powiednie kroki poczynili.

Bochnia, dnia 23 grudnia 1887.

.(

L. 4522. (1835 1— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu 
obwodowego w Tarnowie polecono ts. uch
wałą z dnia 21 maja 1887 1. 20508 tabuli 
krajowej, by na podstawie dekretu własno
ści przez e. k. sąd obwodowy w Tarnowie 
dnia 5 maja 1887 1. 6173 wydanego e. k. 
uprz. gal. akc. bank hip, we Lwowie za 
właśeiela majętności Żurowa, dotąd zapisa
nej na imię Aleksandra Rodeckiego tudzież 
by wykreślenie wszystkich ciężarów maję
tności Żurowa z wyjątkiem ciężarów grun
towych ze stanu biernego majętności Żuro
wa wraz z nadciężarami jako za. cenę ku
pna tej majętności w depozycie ck. sądu 
obwodowego w Tarnowie złożoną przenie
sionych zaintabulowała.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomemu Aleksan
drowi Rodeckiemu do rat równocześnie w 
osobie adw. dr. Dulęby z zastępstwem adw. 
dr. Błażejowskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem A le
ksandra Rodeckiego, aby w należytym cza
sie u kuratora, lub też w sądzie osobiście 
albo przez innego zastępcę się zgłosił i ce
lem przestrzegania swoich praw stosownych 
środków użył, ile że z zaniechania wyni
knąć mogące niekorzystne skutki sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 3 marca 1888.

Najlepszą ochroną
przeciw

przeciągowi i irr 
reumatyzmowi

aa.
s ą * W l f i W '

Elastyczne wałeczki
w  h a n d l u

A l o j z e g o  H i i b n e r a
’w s r 9  83‘i i

Ulica Karola Ludwika L. 13,
(dawniej cukiernia Rotiondera);

L. 1672 (1821 1 - 8 )
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie w 

sprawie egzekucyjnej Samsona Kahane prze
ciw Leibie Strizowerowi o dozwolenie przy
musowej licytacyi sum na realności pod 
nr. 87 w Rzeszowie położonej, wykazem hi
potecznym 1. 80 gminy miasta Rzeszów 
objętej, intabulowanych zawiadamia nieob
jętą masę Piotra Zutawskiego, a względnie 
jego nieznanych prawonabywców, iż celem 
doręczenia tutejszej uchwały z dnia 3 gru
dnia 1885 1. 7334 dla masy Piotra Zutaw
skiego ustanowiono kuratora w osobie p. 
adw. dr. Illasiewicza z substytucją p. adw. 
dr. Reicha.

Rzeszów dnia 8 marca 1888.

L. 451 (1761 2— 3)
C. k. sąd powiatowy -w Żółkwi usta

nawia niniejszem w sprawie egzekucyjnej 
Michała Terleckiego przeciwko Teofilowi 
Burnatowiczowi, pto 40 złr. a. w. z pn. 
M. P. adw. dr. Michała Korola w Żółkwi 
kuratorem ad aetum, dla nieznanego z miej
sca pobytu Teofila Burnatowicza, celem do 
ręczenia uchwały z dnia 30 czerwca 1884 
1. 4165 i następnych i wzywa Teofila Bur
natowicza, aby do tegoż kuratora się zgło
sił i mu potrzebnych udzielił informai-yj 
w przeciwnym bowiem razis skutki zanie
dbania sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego. 
Żółkiew, dnia 21 lutego 1888,

Doniesienia prywatne.

Zarząd dóbr fCociubińce
poczta Kopyczjńce, ma do sprzedania nasienie bu
raków pastewnych białych Pohla i różowych Miiu- 
lnoth po 40 et. za 1 klgr.— zaś po 18 zł. za 50 klgr. 

bei worka, loeo siaeya Kopyezyńee. 178?

WIELKIE MAGAZYNY MODNYCH 
TOWARÓW

Printemps
Wspaniałe album iilustrowane, zawierające 554 

rycin niewydanych dotąd sukien damskich, gotowych 
ubiorów, materyi na ubiory dla pań, dzieci i męż
czyzn itd. itd. jak również wymienienie po nazwi
sku materyi jedwabnych, wełnianych, bawełnianych, 
płóciennych itd. itd.

W y s z ło  z d ru ku
i wysyła się bezpłatnie i franko na żądanie zairan- 

kowane przesłane do
PP. iULES JALUZ0T & Cie

w Paryżu.
Również wysyła się bezpłatnie próbki różnych 

materyj, składających kolosalne zapasy magazynów 
PRINTEMPS. (Do kładnia oznaczyć w liście gatunek 
i cenę.)

Wysyłki bezpłatnie do całej monarchii Anstro- 
Węgiarskioj wszelkich sprawunków, mających naj
mniej 25 franków wartości, a z opłatą kosztów prze
syłki i cła z podwyżką 15 pro. od wartości.

Bom ekspedycyjny w  Salzburgu
Mozai-tplatz Kr. 4.

 i s i a i p l i j iw

Raohurieb 
W im śv: 

D o  Rku 6 :

:Wn. "i b
- ie .i/
iisnsu Zscnkniąoia za rok 1887.

1918

P A P I E K M N S I
Najznakomitsi lekarze zalecają PAPIER 

WL1ŃSI p r z e c i w  f e a s s l o n s ,  k a t a 
r o m ,  n i e ż y t o w i  o s f e r a e i i ,  e lu o - 
r o b o m  g a r d  lam y iw , g r y p i e ,  i» o -  
l o m  w  Ł r * y ż a e h ,  g o ś ć c o w i  i t. d. 
Użycie tego papieru bardzo proste, jedyKie 
przyłożenie wystarcza i pozostawia tylko 
lekkie świerzbienie.

W  P a r y ż u  u fabrykanta p. Wislin 
na ulicy de Seme Nr. 31 .

Dostać można w K r a k o w i e  w apte
kach p. p. Trauczyńslciego, K. Wiszniew
skiego, i W . Redyka; we L w o w i e  u pp 
Mikolascha, Wewiorskiego i Beisera.

7707

ków na akryptajzłr. 29094-08 
i ; *  „ weksle „ 22353-04

B „ akta aou- 
” ryalne złr. 2458'66

dłużników na wierzycieli złr. 714-95
" ” Udziału w Towarz. zali-
" "cakowem we Lwowie . złr> 1000-—

Udziału w Towarz. z&liczko-
" "wam i kredyt, w Rzeszowie.złr. 1 0 0 * -

Inwentarzy Towarzystwa złr. 175-09 
Kosztów założenia Towa

rzystw a ................................zhr. 105"68
Kosztów procesu . . złr. 82.87

” ”  £ ftSV gotówka 31 grudnia
” ” l887 r. złr. 3603*05

złr. 59687Hz

Od Rku.funduszu Rezerwowego zł. 1988*--
U d z ia łó w .................... zł. 10320 —

na rat/ . . zł. 3850-54
” " Wkładek Oszczędności zł. 28270 84

Towarzystwa Wzajemnych 
Ubezpieczeń w Krakowie zł. 2000-— 

Gnlie. Kasy oszczędności 
”we Lwowie • ■ - zł.

Banku krajowego we L w o
wie .................................   ''P
Tow. zaliczkowego we L w o

wie . • • • • • ■
„ Tow. zaliczkowego we Lwo
w ie  roku bieżącego . . zi.

„ ,, Tow. zaliczkowego i kredy
towego w Rzeszowie . zł.

1300.— 

3750 — 

1610 -~  

994-47 

2016-71 

922-75
Tow. Handlu skór w Sędzi

szowie ...........................   . zł.
„ Roku 1888 procenta naprzód
p o b r a n a .........................zł. 796-05

„ Dywidendy 5 pr. . . zł. 12*83
„ Dr. Gustaw/a Ujejskiego w
R o p c z y c a c h ................... zł. 9*89

„ Strat i Zysków. Zysk za rok
1887 . ' .................................zł. 1785-84

„ Dywidendy z Tow. ze,liczko
wego we Lwowie . . .  zł. 60 —

zł. 59687-42 
Sędziszów, dnia 24 marca 1888.

Odszczególniona na wystawie krajowej 
w Krakowie

srobrnym medalem rządowym
(nagrodą honorową wys. o. k. Ministerstwa handlu)
Fabryka wytworów chemicznych

i nawozowych iss8
S il i  toniiflytmj

w e  S a w o w ie ,
| poleca gaspodarzom wiejskim pod zasiewy wiosenne

‘  f f i ą c i f e ę  k o ś c i a n y
nawozową

tak parzoną jak i preparowaną kwasem siar
kowym, z sumiennem poręczeniem jej czy
stości i ilości zawartych w niej składników 

po cenach jak uujumiarkowafiszych
Kantor uiica Jagiellońska 12.

Sposób użycia i cennik na żądanie franko.

Subjekt handlowy
władająoy językism polskim, niemieckim, w sile 
wieku, mający praktykę miast większyeh, spceyali- 
sta w fachu korzennym, materyalnym, w książkowa- 
niu i piwnieznej czynności, poszukuje posady w kraju 
lub za granioą.—Ewentualne oferty adresować A. B.

poste restante Nowy Sącz. 1890

Rada nadzorcza
Towarzystwa kredytowego miejskiego 
w Cieszanowie, stowarzyszenia zare- 
gestrowanego z nieograniczoną poręką, 

zaprasza Szanownych Członków na
O g ó ln e  z g r o m a d z e n ie

które odbędzie się dnia 8go kwietnia j  
1888, o godzinie 5 po południu w biu

rze Towarzystwa.
PORZĄDEK DZIENNY.

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynno
ści za rok 1887. " I

2. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej i 
wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutoryum j 
z rachunków za rok 1887. |

3. Rozdział zysków według wniosku 
Rady nadzorczej. j

4. Wybór trzech członków Rady nad 
zprezej na następnych w miejsce ustępują
cych w myśl §. 24 statutów.

5. Wnioski członków i Rady nad
zorczej.

Cieszanów, dnia 23 marca 1888. 
Towarzystwo kredytowe miejskie 

w Cieszanowie.
Sani Weiss, J . Moses Ziegler,

prezes. 1917 . , sekrety?..

Sadzonki i  nasiona,
przesyła za zaliczką

Leśnictwo Zassów pod- - .. oploty) p°
Dwuletni Crategus (biała

a złr. 50 et. . brzezina? jasio®*®*’ Akacja, olszyna, dębina, brzezin ,
świerk * lir'2 złr. 50 et.

Dwuletnia sosna 1 złr ,
drzew 2 złr. . 0,

Jednoroczna sosna, świerk

60 et-'

po

Wszystko za 1000 szta*- ^ 6Zp i»  P

drzew, P°

lesz

70 et-

UBńyoimo -
Drobne jabłonki i gruszki po 1 *łr->

2 złr. 60 et. za 100 sitak. 
Nasienie sosny 1 złr, 60 et., świerka 

drzewia 75 et. za 1 funt

ct., BiO*

W

1 4 0  c e t n a r ó w

s y r i t t s ?
ii

kilogr-
poleca po 1 z l  84 ct. —  -  

^ /i kilogr. za 9 zi. 20 ct. P°cZ 
franko do każdej stacyi po°zt

K a r o l  B a tła b a n
Lwowie-

N a j l e p s i

B IB U Ł K A  Hk f  ' „
j e s t t r m o w  * + "  

: : lw P (:i - : v

w yrom  
Firmy C A W L E Y  & KEN B Y  W l 

Przeć/ na i: ario w

RY2il,l7>[

iybOrnC|
g a luń ku, woln i tul przyu»'esze

/ ')  TA EIBU ł KA jesi 
11 PP- ór. J. POHL, Jr. 

.j@  E. LIP PM ANN i ,w t.... - «vb°rnC??
wersytecie w ed- ńr-kim 6-bstał,c

* — paKISJ
G fsw un & hewsy?

3 0
V 3 zostały z c

Rż e ź ąc z e k ,  UpławóW? 
Wyczerpania Organizmu,

N i e po wś c i ą g I i w o śc i Uryl*/ '
przez użycie

CYTRYNIANU ZELAZA Dri .
Wymagać adressu w Pal7^jkl 
" jak  wskazano o b o k ^ ^ S

We Lwowie w aoteWu 7808Kaeh; pp. Mikolascha, Wewiorskiego. Krzyżanowskiego eto.

CHORYCH W y r r s
się z rtQ

W Katarów, Kaszl i, Bezsenność  i, 
Kryzys Nerwowych

prze użycie

ŶROPD D FORfiETj
Wymagać’ adressu jaki się 

v  znajduje obok. ^

V iv \ © ^

CHABLE
ę A R i S

M A  B 0 Ł U
kto Używa

®iixiru, Pudru i Pasty do Zębów

MfiELEswycH 0 : 0 :  B E i E P
y s t y n ó w

Opactwa w S 0 U Ł /0 ,'Gironde)
D o m  M A G D E L O Iś i , i i ,  Przeor

2 MEDALE ZŁOTE : w Bnaclli I86« r. i w Lom1-™1" 1SS* *’
NAJWYŻSZE NAGKODY n^norS „KAcznPnruRSA0D

WYNALEZIONY 
w roku

PIOTRA9 3 7 3
« Codzienno użycie kilku kropli Elixira do -•, zftpai»‘yrv

Bengclykiynów rozpuszczonych w pół szklanki ^ }  r^wnieZ1
i iecr.y próchnienie zębów, które, bieli i wzmacnia j

i utwierdza dziąsła wybornie. ' “odświc
« Oddajemy prawdziwi; usługę naszym czytemiN n(ljtyMy * 

ich u wś gc na ten starożytny i użyteczny l,1’ePf(h„I cierp^1̂ *
środków leczących i  jedynie, zapobiegających wsselk’m 61 
zębów. »

Dom su łożom/ w 1S07 r. R H 1
AGENT’ (il.ÓWNY

Znajduje się we Lwowie w aptekach 
Krzyżanowskiego. Blumcnfelda i w

PP. Mikola9ch‘̂ , a . w
składzie perfum P-ŁŁUIŁCU JL »y J_- .

W aptekach 1>P. Redyka, Wiszniewskiego, Tr&ttCZy11
perfum P. Donning.

-

Z w y c z a j n e  w a ln e  Zgromadzeni6
stowarzyszenia

b e n e  A M T O i '
s ôsown,’e do §. 13 statutu,

oooęd̂ ie się dola 29 marca S888 o godzinie 3 po 
w  d o m u  s t o w a r z y s z e n ia ,  n a  k t ó r e  n in ie js z e m  p r e z e s

P -  T . C z ł o n k ó w  z a p r a s z a .Tł--.-r.n t*7vdzn̂

n -

w y d 2 i

P o r z ą d e k  d d e a n y :
1. Sprawozdanie,
2. Wybór trzech członków do wydziału.
3. Wnioski członków.

7, imkmt IV4  Łeziństoep s i  C3**r»iftokle** J*. l *  «om Wraaar* (Z»r?ądes. W M p h w  J WebrOg Papier * fabryki papieru braci


